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نویسنده: قاسم غفوری-اوپک پلاس به عنوان یکی از محورهای 
اصلی تصمیم گیری برای میزان تولید نفت در جدیدترین نشســتش 
بر کاهش دو  میلیون بشــکه ای تولید تاکید نمــود. این اقدام موجب 
شــد تا بار دیگر گامنه زنی ها در باب نفت سه رقمی )بالای ۱۰۰ دلار 
در هر  بشــکه( بر محافل سیاسی و اقتصادی مطرح و حتی بسیاری از 
اروپای یخ زده در زمســتان پیش رو سخن بگویند. این تصمیم  اوپک 
پلاس در حالی بــوده که آمریکا در واکنش بــه آن محور انتقادها را 
به ســوی عربســتان گرفته و از این رفتار ابراز  نارضایتی کرده است. 
برخی شخصیت های سیاسی آمریکا همچون سناتور کروز نیز از پایان 
دوستی آمریکا و عربستان سخن  گفته اند. حال این سوال مطرح است 
که چرا عربســتان همگان آن را کشوری وابسته به آمریکا می دانند در 
نشســت اوپک پلاس  مغایر با خواســت این کشور تصمیم گرفته و با 
سایر اعضا برای کاهش میزان تولید نفت همراهی کرده است؟بخشی 
از ایــن رفتار را می توان ناشــی از این حقیقت دانســت که در اوپک 
پلاس تصمیم گیری با رای حداکثری اســت و لذا وقتی  ســایر اعضا 
خواستار کاهش تولید هستند، ســعودی عملا گزینه ای جز همراهی 
ندارد و لذا اجبارا باید در این چارچوب گام بر  می داشــت. نکته دیگر 
آنکه نگاهی به تحولات صحنه بین الملل بیانگر آن حقیقت اســت که 
بسیاری از کشــورها حتی متحدان  آمریکا آن نگاهی هژمونیک را به 
این کشور نداشته و آن را بخشی از پازل روابط خارجی خود می دانند. 
بــه عنوان نمونه  زمانی کــه بایدن رئیس جمهور امریکا در ســفر به 
عربســتان از پرونده های حقوق بشری ســعودی چشم پوشی و حتی 
با بن ســلمان  ولیعهد سعودی متهم به قتل خاشقجی دیدار نمود اما 
در نشســت بایدن و کشــورهای عربی، این کشورها از جمله سعودی 
ضمن  رد رویکرد سازشکارانه به رژیم صهیونیستی مطرح نبودن ناتوی 
عربی با محوریت آمریکا، صهیونیســت ها و کشورهای  عربی را مطرح 
نمودند. ادامه این روند در نشست اوپک پلاس بود که اعضای عرب این 
مجموعه از جمله ســعودی از خواست آمریکا طفره رفته و بر  کاهش 
تولید تاکید کردند. این فرایند در یک چارچوب قابل تعریف است و آن 
حاکم شدن واقع گرایی بر عرصه جهانی است که  بر اساس ان کشورها 
آمریکا را تنها قدرت جهان ندانسته و به دنبال یافتن مولفه های جدید 
همچون چین و روسیه برای تامنی  منافع خویش هستند بویژه اینکه 
خروج آمریکا از افغانســتان نشان داد که واشنگتن متحدی غیر قابل 
اعتماد است. بســیاری از  متحدان آمریکا امروز به دنبال رویکرد چند 
جانبه گرایانه در جهان بوده و این یعنی شکســت هژمونیک سیاسی، 
اقتصادی و  نظامی آمریکا هر چند که در ظاهر با ایجاد فضای بحرانی 
و التهابی سعی دارند تا خود را تنها بازیگر معرفی و با سیاست  بحران 

زوال هژمونیک خود را پنهان سازند. 

نماینده تبریز: 
سه گروه از گشت ارشاد 

نان می خورند! 
علیرضا بیگی نماینده تبریز درباره گشت ارشاد گفت:دشمنان خارجی و سرویس های 
بیگانه و دستگاه عملیات روانی بیگانه از  این رهگذر کلی مطلب به دست می آورند تا 

بتوانند از طریق آن وجهه جمهوری اســامی ایران را مخدوش کنند. 
برخی گروه های سیاســی داخلی کشــور هم از رهگذر گشــت ارشاد نان می خورند؛ 
چراکه گشــت ارشاد به نمادی برای جریان  سیاسی اصولگرا تبدیل شده که وقتی به 

قدرت می رســد، این گشت ارشــاد به حرکت درمی آید و اظهار وجود می کند. برای 
 جریان اصاح طلب هم این گشــت ارشاد موضوعی اســت که به واسطه آن می تواند 
انتقاد کند و غر بزند.یک جماعت چپاول گر  دزد بیت المال هم از رهگذر گشت ارشاد 
نان می خورند؛ چراکه ذهن افکار عمومی از آنها دور می شود و انگار نه انگار 92  هزار 

میلیارد تومان از جیب ملت دزدیده شده است. 
گروه دیگری هم که از موضوع گشت ارشاد نفع می برند، همین نیروی انتظامی است. 
ما در مقطعی از دولت دهم، زمانی که  فســاد در نیروی انتظامی برجسته شد و قرار 
بود به این فساد رســیدگی شود که مسئول وقت عکس ها و مدارکی از وضعیت های 
 مســتهجن زنان خیابانی تهیه کرده و به مراجع نشــان داده بود و مدعی شــد من 
می خواهم با این مسائل برخورد کنم اما  رئیس جمهور وقت )احمدی نژاد( مانع از این 
می شــود. یعنی احساس کرده بود یک ناامنی شغلی و مسئولیتی برای او ایجاد شده 

 اســت و به همین دلیل جلب حمایتی ایجاد کرده بود تا مانع از برکناری او شود. 

 برخی شنیده ها، حکایت از آن دارد که او یکی از گزینه های ابراهیم رئیسی برای وزارت کار است. از سوی دیگر با توجه به بیماری رستم 
قاسمی، وزیر راه و شهرسازی این احتمال نیز وجود دارد که سعید محمد بخواهد جایگزین او در این وزارت خانه شود.اما باید دید اختاف میان او و 
قالیباف، شانس حضور سردار را در پاستور رقم می زند و در صورت معرفی شدن به عنوان وزیر آیا قالیباف مجلس را علیه او بسیج خواهد کرد یا ...

خلفوعدهدرمورداینترنت!
  احمــد زیدآبادی-ناآرامی هــای اجتماعی هفته های اخیر دســتاویزی برای قطــع متناوب اینترنت 
بین المللی و فیلترینگ اینســتاگرام و واتس آپ در  کشور شده اســت. ظاهرا برخی نهادهای مسوول، گویی 
منتظر چنین فرصتی بوده اند تا به نیات درونی خود در موردِ محدود  کردن اینترنت جامه عمل بپوشــند،از 
همین رو آنها نه فقط وعده روشــنی مبنی بر بازگشــایی کارافزارهای مسدود شده نمی دهند، بلکه پنداری 
درصدد بهره برداری  از شرایط پیش آمده برای منفک کردن مردم ایران از دنیای خارج هستند. متاسفانه این 
نوع برخورد با موضوع اینترنت کاما  ریاکارانه اســت و بــر دامنه بی اعتمادی بین دولت و جامعه می افزاید. از 
زمانی که طرح موسوم به صیانت در مجلس مطرح و دستخوش فراز و فرودهایی شده است، عموم مسوولان 
و حتی بســیاری  از حامیانِ سرســختِ طرح، قســم یاد کرده اند که قصدی برای محدود کردن دسترسی به 
اینترنت و مســدود کردن کارافزارهای  مورد اســتفاده مردم را ندارند و حتی درصدد توسعه آن هستند، اما با 
پیشامد اخیر، ظاهرا تمام آن قسم آیه ها را فراموش کرده و  در پی بستن فضای مجازی به روی مردمند. تداوم 
این محدودیت ها عوارض زیر را در پی دارد:1. خلف وعده درباره اینترنت، مردم را نســبت به دیگر وعده های 
مســوولان  از جمله ایجاد ســاز و کارهای قانونی برای اعتراض مسالمت آمیز جامعه کاما بدبین می کند. در 
حقیقت، محدود کردن اینترنت  این پیام صریح را از جانب دولت به مردم منتقل می کند که نهادهای حاکم 
در هنگامه فشار افکار عمومی و اعتراض آنها، به  منظور آرام کردن فضای جامعه به وعده های رنگارنگ متوسل 
می شــوند اما به محض بروز عائم فروکش کردن اعتراض ها،  با تصور اینکه »خرشــان از پل گذشته است« 
افزون بر آنکه آن وعده ها را به کلی فراموش می کنند، محدودیت های تازه ای را  نیز علیه ابعاد مختلف زندگی 
مردم به اجرا می گذارند. طبیعی است که چنین رویکردی شکاف بی اعتمادی بین جامعه و دولت  را عمیق تر 
و گســترده تر می کند.  2. مردمی که درآمد و معیشت شان به استفاده از کارافزارهای به خصوصی گره خورده 
اســت و نیز اقشــاری که خود را از این  طریق سرگرم و سرزنده نگه می دارند، با مسدود شدن منابع درآمد و 
سرگرمی شان، عمیقا سرخورده و ناراضی و خشمگین  می شوند و منتظر ظهور فرصتی برای نشان دادن خشم 
خود برمی آیند.  3. محدودیت اینترنت به معنای باور حکومت به صغارت ملت است، باوری که به هیچ عنوان 
قابل توجیه یا پنهانکاری  نیســت، به  طوری که عموم مردم آن را به روشــنی درمی یابند و از آن کینه به دل 
می گیرند. هیچ خشم و کینه ای در این جهان  عمیق تر و واقعی تر از خشم و کینه ناشی از احساس سلب اختیار 
افراد و تصمیم گیری برای آنها به بهانه صغارت و ســفاهت آنها  نیست!  4. مسدود کردن کارافزارهای خارجی 
و اجبــار عمومی به مراجعه به کارافزارهــای داخلی، کمترین کمکی به هدف حکومت  برای هدایت و کنترل 
ذهنی مردم نمی کند. از قضا این کار نتیجه ای معکوس به دنبال دارد. همان طور که یک جنگل فقط در  یک 
فضای آزاد و از طریق تعامل با انواع تغییرات آب و هوایی می تواند دوام آورد، یک ملت هم فقط با برخورداری 
از فضای  آزاد اطاع رسانی و مواجهه با افکار و عقاید مختلف و متضاد، مقاوم و رویین  می شود. همان طور که 
در فضــای مصنوعی  گلخانه ای، جنگلی نمی روید و اگر هم به فرض بروید در مقابل کوچک ترین تندبادی از 
بین می رود، هیچ ملتی هم از طریق  انزوا از جهانِ پیرامون خود به رشــد و بلوغ و پایداری نمی رســد و با هر 
رویارویی با عقیده ای متفاوت، شــیرازه ذهنی اش از هم  می پاشــد.  5. مسدود شدن کارافزارها، عاوه بر مردم 
عادی، زندگی اهل دانش و نظر را نیز تباه می کند. در واقع از زمان ایجاد  محدودیت های اخیر در اســتفاده از 
اینترنت، عمده وقتِ اهل فکر و نظر، صرف جست وجوی راه های عبور از فیلترینگ شده و  آنها را از دسترسی 
به منابع لازم برای هر نوع پژوهشی بازداشته است. بنابراین اگر مسوولان کشور عاقه مندند که دوباره  اقشار 
مختلف جامعه را عاصی و از یک زندگی عادی و روتین محروم کنند و خودشان و کشور را به دردسر بیندازند، 
 ســاده ترین راهش همین تداوم محدودیت ها در فضای مجازی و مسدود نگه داشتن کارافزارهای مورد عاقه 

شدید عموم جامعه  است! 

علیرضا حیدری مطرح کرد: 
ریشههمهمشکلاتدرکسریبودجهاست

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: این گونه نیست که دولت به مطالبات مردمی توجه نداشته باشد و اتفاقا دولت درکی 
از  وضعیت اقتصادی و اجتماعی جامعه دارد اما بحث عدم توانایی در اتخاذ تصمیمات است. باید توجه داشته باشیم گاهی 
برای  یک تصمیم هزینه کمی داده می شــود اما گاهی افراد در حالت انتظار باقی می مانند که ببینند هزینه این تصمیم تا 
چقدر می تواند  افزایش پیدا کند و در آن زمان دست به اتخاذ آن تصمیم  بزنند.علیرضا حیدری با بیان اینکه ریشه اعتراضات 
مشکات اقتصادی است، اظهار داشت: از سال 97 که اراده دولت مبنی بر  تغییر نرخ برابری دلار بود و پس از آن نرخ دلار به 
تدریج از 3 هزار تومان به 30 هزار تومان رسید، بستری برای این  اتفاقاتی که امروز شاهد آن هستیم، ایجاد و از آن به بعد 
هم در سال 98 هم با افزایش نرخ بنزین شاهد تکرار این اتفاقات بودیم؛  کاما مشخص بود که اعتراضاتی به همراه خواهد 
داشت. وی ادامه داد: پس از این تحولات اقتصادی؛ با تغییر نرخ برابری ارز، کاهش قدرت خرید مردم ناشی از کاهش ارزش 
پول  ملی در یک بازه زمانی کوتاه مدت در کنار افزایش نرخ تورم که به بالاتر از 40 درصد هم رســید، کاما مشــخص بود 
جمعیت  عظیمی به سمت فقر هدایت شوند و طبقه متوسط جامعه هم به سمت طبقات فقیر حرکت کنند. همین فرایند 
پتانسیلی را ایجاد  کرد تا در شرایط خاصی مانند امروز این موج انتقادات و اعتراضات تجمعی ناشی از آثار اقتصادی سر باز 
کند و خود را  بروز دهند.   این کارشناس اقتصادی گفت: شاید پس از این مردم دیگر نیازی به ارایه دلیلی برای اعتراضات 
خود نداشته باشند و دیگر با  اعتراضات اجتماعی هم مواجه نشویم و انتقادات و اعتراضات مشخصا با موضوع اقتصادی دنبال 
شــوند و با معترضانی مواجه  خواهیم بود که شرایط اقتصادی جامعه را هدف گذاری می کنند. حیدری با بیان اینکه شرایط 
موجود، نتیجه و تصویر سیاست های غلط دولت ها است که امروز جمعیت 25 میلیون فقیر در  جامعه وجود دارد که علیرغم 
آنکه بیشتر از ساعت معمول و متعارف کار می کنند اما توانایی پوشش هزینه های حداقلی را  ندارند، افزود: طبیعی است که 

در این شرایط باید منتظر اعتراضات در جامعه بود که بخشی از این اعتراضات پنهان و با  هدف ناکارآمد کردن اقتصاد بوده 
و آثار آن را تنها می توان در اعداد و ارقام مربوط به شــاخص های اقتصادی دید. همچنین  بخشــی از اعتراضات و انتقادات 
آشکار بوده به شکل همان چیزی که این روزها با آن مواجه هستیم و معتقدم پس از این هم با  اشکال مختلف اعتراضات 

و به طور مشخص با رویکرد اقتصادی مواجه خواهیم بود.   
وی با اشــاره به پاســخ دولت به مطالبه های اقتصادی مردم در این شــرایط گفت: این گونه نیست که دولت به مطالبات 
مردمی  توجه نداشته باشد و اتفاقا دولت درکی از وضعیت اقتصادی و اجتماعی جامعه دارد اما بحث عدم توانایی در اتخاذ 
تصمیمات  است. باید توجه داشته باشیم گاهی برای یک تصمیم هزینه کمی داده می شود اما گاهی افراد در حالت انتظار 
باقی می مانند که  ببینند هزینه این تصمیم تا چقدر می تواند افزایش پیدا کند و در آن زمان دست به اتخاذ آن تصمیم  بزنند. 
این کارشناس اقتصادی افزود: در حال حاضر سیاست گذار اقتصادی منتظر است ببیند با چه هزینه ای می تواند رویکرد را 
 تغییر و اصاحات را انجام دهد و اساســا فشــار ناشی از این هزینه ها است که  سیاست گذار اقتصادی را وادار به تغییر در 
 نگرش و تصمیم می کند. معتقدم این رویکرد اشتباه است و اتفاقا سیاست گذاران اگر به دنبال بهره وری و کارایی هستند 
باید با  هزینه کم، اصاحات را انجام دهند نه اینکه منتظر بمانند هزینه ها  افزایش و به دنبال آن فشار زیاد شود که بعضا 
پس از این  انتظار این هزینه ها در اصاحات اثر بخش مطلوب نخواهد داشت و این پرسش مطرح می شود که آیا اگر امروز 
سیاســت گذار  اعام کند که مطالبات مردم  را متوجه شــده و دســت به اصاحات بزند، جامعه حتی با واقعی شدن این 
اصاحات، این تغییر  رویکرد را می پذیرد؟حیدری گفت: طبیعی اســت که با مقاومت بیشــتر در مقابل اصاحات به دنبال 
هزینه بیشتر هستند. گاهی افراد به یک واقعیت  اشراف پیدا می کنند و بنا به مصالحی چه خارج و چه درون اراده افراد و 
نهاد حاضر به واقعی کردن آن و انجام آن اصاحات  نمی شــوند اما واقعیت این است که امروز در حال پرداخت هزینه های 
ســنگین هســتیم وقتی درباره اصاحات اقتصادی صحبت  می کنیم، درباره اهمیت کاهــش هزینه های عمومی دولت و 
هزینه هایی که تا به امروز در جهت ناکارآمدی دولت پرداخت شــده،  صحبت می کنیم در نهایت به هزینه های به جامعه 
تحمیل می شــود، می رســیم.   وی تاکید کرد: به چه دلیل نهاد دولت این حجم از هزینه ها را با هدف ناکارآمدی و رویکرد 

ناکارآمدی می تراشــد و بر بدنه  جامعه تحمیل می کند که در نهایت منجر به کسری بودجه ناشی از عدم تعادل بودجه ای 
می رســد و مجبور می شــود که از  ابزارهای تامین مالی برای جبران کسری استفاده کند که درنهایت به تغییر متغیرهای 
اقتصادی کان می انجامد که  افزایش  بدهی دولت به مردم، افزایش  بدهی دولت به بانک مرکزی و بانک ها را به دنبال دارد 

و در یک فرایندی منجر به افزایش  تورم و در نتیجه افزایش قیمت ها می شود. 
حیدری ادامه داد: باید توجه داشت این افزایش تورم و قیمت ها منجر به کاهش ارزش پول ملی می شود که ادامه این فرایند 

 فجایعی که امروز با آن مواجه هستیم را با خود همراه داشته و دارد. 
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکه این تغییر رویکرد، بنیادی و یک کار و اقدام ســختی است، گفت: اگر دولت ها 
هوشیار  بودند و اجازه نمی دانند بودجه های کشور به این اعداد تهاجمی برسند که در مواردی با 50 درصد کسری بودجه 
مواجه شــوند،  جامعه امروز با این مشکات مواجه نبود چراکه این کسری ها ریشه تمام مشکاتی هستند که امروز با آنها 
مواجه ایم.  وی تاکید کرد: اگر مسائل اجتماعی را تحلیل کنیم به بن  و ریشه اقتصاد می رسیم که بی انضباطی کامل مالی 
دولت ها را  نشان  می دهد. این کارشناس اقتصادی با اشاره به راهکارهای میان مدت و بلند مدت برون رفت از شرایط کنونی 
اظهارداشــت: در ابتدا باید  یک فهم مشــترک بین جامعه و سیاست گذار ایجاد شود و باید بتوانیم خواسته های مشترک را 
طبقه بندی کنیم و براســاس آن برنامه  میان مدت و بلندمدت برای بهبود شــرایط ایجاد کنیم که متاسفانه این موضوع  با 
ابزارهایی که امروز از آن اســتفاده می کنیم  سازگاری ندارد. حیدری ادامه داد: در حال حاضر سیاست گذار مطالباتی را که 
جامعه دنبال می کند را قبول ندارد و ریشــه مطالبات آن را هم  حتی قبول ندارند. باید توجه کنیم که ریشه مطالبات هم 

اقتصادی است که در واقع رویکرد اجتماعی دارد. 
این کارشــناس اقتصادی افزود: امروز وقتی می گوییم بخش قابل توجهی از جمعیت جامعه فقیر شــده اند، گوش شنوایی 
وجود  ندارد و با این رویکرد طبیعی اســت که نمی توان قدمی برای اصاحات و رســیدن به خواســته و فهم مشترک بین 
سیاست گذار و  جامعه برداریم و تا زمانی که این شرایط ادامه دارد جامعه از آنچه که باید وجود داشته باشد، فاصله خواهد 

داشت. 

سعید محمد بعد از برکناری، به صندلی وزارت کار می رسد؟

شانس حضور سردار 
در پاستور

روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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وقتی سپرده گذاران سود منفی ۲۰ درصدی می گیرند

فوران تقاضای کاذب برای
یافت تسهیلات بانکی    در

مهارت »نه گفتن«
 و راه های تقویت آن
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سنت علم سیاست در ایران
محمود فاضلی

مدرسه سیاسی در تهران موقعیت ممتازی داشت و از بهترین مدرسه های 
پایتخت به شمار می رفت. داوطلبان این مدرسه اکثرا  شاگردان دارالفنون و 

علمیه بودند. 
اما برای پذیرش شاگرد در مدرسه علوم سیاسی، شناخت اصالت خانوادگی، 
صاحیت اخاقی و پذیرفته شــدن در آزمــون  ورودی و درنهایت موافقت 
وزیر امور خارجه از شــروط اصلی به حســاب می آمد. آزمون ورودی این 
مدرســه بدین گونه بود که  داوطلبان باید در دروس صرف عربی، حساب، 
خط، انشــا، اما و قرآن نمره مقبول می گرفتند بــه این روش که عده ای 
ممتحن  می نشســتند و داوطلب به نزدشان می رفت و پرسش های آن ها را 
پاســخ می داد. بعدها وزارت امور خارجه از شرایط ورود به  مدرسه مقداری 
کاســت و یک سال بر سنوات تحصیل افزود. شرط سنی برای ورود به این 

مدرسه بین ۱۵ تا ۲۰ سال بود. 
برای ورود به مدرسه علوم سیاسی در ابتدا، لازم بود داوطلبان دروس صرف 
و نحو عربی، انشــاء و اماء فارسی و حساب را  امتحان دهند. حداقل سن 
محصان ۱۵ و حداکثر ۲۲ ســال تعیین شده بود. چون در زمان تاسیس 
مدرسه هنوز به سبک امروزی  دبیرســتانی ایجاد نشده بود، مدرسه علوم 
سیاســی در دوره چهار ســاله خود، هم کار شعبه ادبی دبیرستان را انجام 
می داد و هم  نقش مدرسه عالی را به عهده داشت. از آنجا که داوطلبان ورود 
به مدرسه علوم سیاسی زمینه اطاعاتی لازم برای آموزش  عالی را نداشتند 
و لازم بود مدرســه آنان را برای مرحله عالی آماده کند و دوره چهار ساله 
برای این کار کفــاف نمی داد و حداکثر  داوطلبان حتی معلومات مقدماتی 
برای موفقیت در آموزش دوره عالی را نداشتند، پس از چند سال از استقرار 
مشروطیت،  وزارت امور خارجه از شرایط ورود داوطلبان به مدرسه کاست و 
بر سنوات تحصیلی یک سال افزود و بدین ترتیب، مدت  تحصیل در مدرسه 

علوم سیاسی پنج سال شد. 
طول دوره تحصیل در مدرســه سیاسی پنج سال بود: سه سال موسوم به 
مقدماتی یا متوســطه و دو سال موســوم به مؤخراتی یا  عالی. شرط سنی 
ورود به دوره مقدماتی این مدرســه حداقل چهارده و حداکثر شانزده سال 
بود. متقاضیان ورود به این مدرســه  می بایســتی تصدیق نامه شش ساله 
ابتدایی می داشــتند و در امتحان ورودی شــرکت می کردند. مواد درسی 
دوره متوسطه شــامل  بدیع، معانی و بیان، جغرافیای مفصل عالم و ایران، 
تاریخ مفصل ایران، تاریخ ملل قدیمه مشرق، تاریخ رم، تاریخ یونان،  تاریخ 
جدید، تاریخ قرون وسطی، تاریخ معاصر، تاریخ شعرا، تاریخ فلسفه جدید، 

تاریخ عرب و اسام، عهدنامه ها، جغرافیای  احصائیه، صرف و نحو، ریاضیات، 
جبر و مقابله دو درجه، هندســه چهار مقابله، دفترداری، منطق طبیعیات، 
حیوان شناسی،  نبات شناسی، طبقات الارض، فیزیک، شیمی، زبان فرانسه، 
ادبیات فارســی و مقداری فقه می شد. در دوره دوساله عالی، یک  دوره فقه 
)براســاس کتاب های جامع عباسی، تبصره عامه و شرایع(، کلیات حقوق 
اساســی، حقوق اداری، حقوق مدنی، حقوق  جزائی، حقوق تجارتی، اصول 
محاکمات حقوقی )آیین دادرســی(، قوانین عدلیه و علــم ثروت )مالیه، 

بودجه، قوانین مالیه، نقود،  اعتبار و صرافی( تدریس می شد. 
دروســی که در ابتدا در این مدرســه ارایه می شد شــامل تاریخ، جغرافیا، 
حقوق بین الملل و زبان فرانســه بود که توســط مشیرالملک  تنظیم شده 
بــود. وی همچنین درس فقه را به برنامه درســی افــزود و معتقد بود که 
محصان مدرســه نباید غافل از حقوق اسامی  باشند. این مساله در ابتدا 
باعث مخالفت های شــدید شد چراکه اعتقاد بر این بود که در این مدرسه، 
جمعی از افراد فوکلی گرد هم  می نشــینند و صحبــت از علوم فرنگی در 
میان شان رایج است و فراگرفتن فقه در حد و صاحیت طالب علوم دینی 
اســت، اما  مشیرالملک با این اســتدلال که مقصود از تدریس فقه، تربیت 
فقیه نیست بلکه آشــنا کردن جوانان با اصول فقه اسامی است،  توانست 
موافقت ســایرین را جلب کند. در ســال های بعــد دروس ادبیات، حقوق 
دیپلماسی اقتصاد، حکمت، شیمی، منطق، علم  النفس )روان شناسی( به 
سایر دروس اضافه شد. در این مدرسه دروسی که ارایه می شد فاقد کتاب 
بود و محمدعلی فروغی،  نخستین کتاب را برای این مدرسه به نام »حقوق 

اساسی« تالیف کرد. 
علی اکبر سیاســی )۱۲۷۴-۱۳۶۹( که از ســال ۱۳۲۱ تا ۱۳۳۳ ریاست 
دانشگاه تهران را برعهده داشت، تدریس در دارالفنون و  مدرسه سیاسی را 
چنین به یاد می آورد: »ما با این که تحصیاتمان در فرانسه به پایان نرسیده 
بود و از درجه لیسانس یا معادل  تجاوز نمی کرد، در علوم و فنون جدید اعلم 
علمای ایران به شمار می رفتیم. این بود که بی درنگ به همه ما کار دادند. به 
معلمی  دارالفنون گماشته شدم. سایرین هم به تفاوت به مشاغلی رسیدند. 
حقــوق ماهانه من چهل تومان بود کــه در آن زمان مبلغ قابل  توجهی به 
شــمار می رفت. ولی در برابر آن روزی چهار تا پنج ساعت بایستی تدریس 
می کردم. یعنی هفته ای لااقل ۲۴ ساعت،  آن هم درس هایی که بدون جلب 
موافقت من برایم معین کرده بودند. این موارد درسی عبارت بودند از تاریخ 
یونان، تاریخ ملل  مشرق، علوم طبیعی )یعنی حیوان شناسی، گیاه شناسی 
و زمین شناسی(، فلســفه و زبان فرانسه. من با کمال تعجب از این  برنامه 
به ســراغ رئیس کل معارف دکتر حکیم اعظم )که بعدها پرتو اعظم شد( 
رفتم. او خود تحصیل کرده اروپا بود. به او گفتم  آقای دکتر من در بیشــتر 
این درس ها که برایم گذاشــته اند تخصص ندارم. تحصیات عالیه من در 

رشته های علم النفس )روان  شناســی( و علوم تربیتی و جامعه شناسی و 
فلسفه است. در تاریخ و علوم طبیعی تخصص ندارم و در این مواد اطاعات 
من  همان است که در متوســطه دیده ام. چگونه می خواهند همان ها رادر 

متوسطه تدریس کنم. 
دکتر حکیم اعظم )۱۲۵۶-۱۳۱۷( رئیس مدرســه عالی علوم سیاســی و 
حقــوق گفت: »خیال می کنید کســانی که تا کنون ایــن مواد  را تدریس 
می کردند در آن ها تخصص داشته اند؟ به شما اطمینان می دهم که بعضی 
از آن ها این درس ها را در متوســطه هم  نخوانده اند. به شما توصیه می کنم 
هر درســی را که برایتان معین شده یا می شــود نگویید در آن تخصصی 
ندارم. در این جا این  فکر رواج دارد که فرنگ رفته باید همه چیز بداند اگر 
یک چیز را بگوید نمی دانم عقیده ها از او ســلب می شود و می گویند »یارو 

 چیزی بارش نیست.« 
علی اکبر سیاسی از دشــواری زمان تدریس نیز چنین یاد کرده است: »با 
زحمت فراوان و شب زنده داری درپای چراغ نفتی به  تهیه دروس پرداختم. 
دشواری و در واقع بدبختی کار این بود که در هیچ یک از رشته ها به زبان 
فارســی کتاب وجود نداشت و  من می بایســتی ناچار به ترجمه و تالیف و 
تصنیــف بپردازم و چیزی که بر دشــواری این کار می افزود یافتن یا وضع 
کردن  واژه های فارســی یا عربی معــادل اصطاحات علمی خارجی بود. با 
کمال نارحتی تدریس را شــروع کردم. در همان روزهای  نخستین متوجه 
شدم که دانش آموزان با کنجکاوی فراوان به من می نگرند و با کمال دقت 
به بیاناتم گوش می دهند. این کیفیت و  نوع ســئوال هایی که دانش آموزان 
می کردند نشــان می داد چیزی نفهمیده و چیزی یاد نگرفته اند. معلوم بود 
که سلف یا اساف من  در این کاس ها کارشان خیلی خراب بوده و آن چه 

دکتر حکیم اعظم درباره آن ها به من گفته بود عین واقع بود.« 
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هشدار بایدن به زلنسکی: 

ناسپاس نباش!

روزنامه واشنگتن پســت به نقل از مقام سابق کاخ 
سفید گزارش داد، رئیس جمهوری آمریکا به همتای 
اوکراینی خود هشــدار داده که اگــر او مدام درباره 
عدم کمک های کافی گایه کند، درخواست مداوم 

از کنگره آمریکا برای گرفتن پول سخت می شود.
بــه نقــل از روزنامه واشــنگتن پســت، از زمان 
آغــاز درگیری هــا در فوریه ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین و مقام های دولتش بارها از 
ایالات متحده و کشــورهای غربی دیگر خواسته اند 
تــا کمک مالی و نظامی بیشــتری اختصاص داده، 
تســلیحات بیشــتری ارســال کرده و تحریم های 
ســخت تری علیه روســیه اعمال کنند، به رغم این 
حقیقت که واشنگتن حجم قابل توجهی تا به امروز 

به اوکراین کمک کرده است.
به گفته این مقام سابق کاخ سفید، بایدن و زلنسکی 
به طور منظم تلفنی گفت وگو می کنند و در برهه ای 
از زمان، رئیس جمهوری آمریکا به همتای اوکراینی 
خود گفت که دیگر نگوید کمک ها کافی نیســت 

"چون در این صورت ناسپاس به نظر می رسد."
جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا سه شنبه گفت که 
ایالات متحده در هفته های آینده پرداخت مبلغ ۴.۵ 
میلیارد دلاری را که کنگره برای حمایت مستقیم از 
اوکراین اختصاص داده اســت، آغاز خواهد کرد. در 
اوایل اکتبر، کاخ سفید اعام کرد که بایدن سندی را 
امضا کرد که شامل ۱۲.۴ میلیارد دلار کمک جدید 
به کی یف، از جمله ۴.۵ میلیارد دلار کمک اقتصادی 

به دولت اوکراین است.

بن سلمان به دنبال 
خودکفایی عربستان در 

صنایع نظامی

ولیعهد عربستان ابراز امیدواری کرد که این کشور 
۵۰ درصد از نیازهای نظامی خود را تأمین کند و در 

این زمینه خودکفا شود.
به گزارش شــبکه خبری روســیا الیوم، محمد بن 
ســلمان، ولیعهد عربســتان در نشســتی با خالد 
بن ســلمان بن عبدالعزیز، وزیر دفاع این کشــور و 
مسئولان این وزارتخانه در مقر وزارت دفاع در جده 
گفت: مــا از تاش های خالصانه مســئولان وزارت 
دفاع و پیشرفت بزرگ در اجرای برنامه ارتقای این 
وزارتخانه و افزایش خودکفایی در زمینه تولید صنایع 
نظامی از ۲ درصد به ۱۵ درصد قدردانی می کنیم. 
ما امیدواریم که بتوانیم ۵۰ درصد از نیازهای نظامی 

خود را تأمین کرده و در این زمینه خودکفا شویم.
خالد بن ســلمان بن عبدالعزیز نیز به دستاوردهای 
وزارت دفاع در راســتای ارتقای این وزارتخانه اشاره 

کرد.

کنش آمریکا به توافق  وا
احتمالی لبنان و اسرائیل

وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد، توافقنامه ترســیم 
مرزهای دریایی راه را برای توسعه یک منبع انرژی 
مهم باز خواهد کرد. همچنیــن وزارت خارجه این 
کشور توافق یاد شــده را یک دستاورد دیپلماتیک 

خوب توصیف کرد.
به گزارش سایت النشرة، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا فاش کرد: توافقنامه ترسیم مرزهای دریایی 
میان لبنان و اسرائیل، راه را برای توسعه یک منبع 
انرژی مهم باز خواهد کرد و این نکته اهمیت دارد که 
کشورها در مسیر اجرای توافقنامه گام بردارند و ما به 

حمایت از این روند در دوره آتی ادامه خواهیم داد.
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای تاکید کرد: توافق 
اسرائیل و لبنان برای پایان اختاف بر سر مرزهای 
دریایی یک دستاورد دیپلماتیک خوب است و ما به 
اجرای سریع توافقنامه برای منافع منطقه و جهان 

تشویق می کنیم. 

هشدار عجیب جان بولتون به پوتین: 

ممکن است ترور شوی!

جان بولتون، مشــاور امنیت ملی آمریکا در دوران 
ریاست جهوری دونالد ترامپ، با هشدار به ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه درباره استفاده احتمالی 
از ساح اتمی در اوکراین، مدعی شد که ترور پوتین 

به دست واشنگتن محتمل است.
مشاور پیشــین امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد 
که اگر رئیس جمهور روســیه در جنگ اوکراین از 
ســاح اتمی استفاده کند، ممکن است آمریکا او را 
ترور کند. بولتون در گفتگو با رادیو الِ بی ســی نیوز 
انگلیس، در پاســخ به این سوال که آیا آمریکا توان 
حذف رهبر کنونی یک کشور با جایگاهی همچون 
پوتین را دارد یا خیر، گفت که رئیس جمهور روسیه 
باید بداند »شــاید این اتفاق ســریع نیفتــد، اما او 
پاســخگو خواهد شد.« وی مدعی شد: با این حرف 
موافق نیستم که ما نمی توانیم او را به چنگ بیاوریم 

و فکر می کنم او )پوتین( این را می داند.
بولتــون در ادامــه ادعا های گســتاخانه خود و در 
اظهاراتی موید اقدامات تروریستی آمریکا در سراسر 
جهان، به شهادت ســردار قاسم سلیمانی، فرمانده 
فقید سپاه قدس جمهوری اسامی به دست آمریکا 
اشاره کرد و مدعی شد که واشنگتن وقتی تشخیص 
بدهد که کسی برای آمریکا تهدید محسوب می شود، 

او را حذف خواهد کرد.

برخی شنیده ها، حکایت از آن دارد که او یکی از گزینه های 
ابراهیم رئیســی برای وزارت کار است. از سوی دیگر با توجه 
به بیماری رســتم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی این احتمال 
نیز وجود دارد که ســعید محمد بخواهد جایگزین او در این 
وزارت خانه شــود.اما باید دید اختاف میــان او و قالیباف، 
شانس حضور ســردار را در پاستور رقم می زند و در صورت 
معرفی شدن به عنوان وزیر آیا قالیباف مجلس را علیه او بسیج 

خواهد کرد یا ...
اســفند ماه ۹۹ بود، ردای نظامی را از تن در آورد و با اعام 
اســتعفا از فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیا، برای رســیدن به 
صندلی شــماره یک پاستور خیز برداشــت و خود را یکی از 

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ معرفی کرد.
 ســردار ســعید محمد، که بیشترین حواشــی را در میان 
کاندیداهای انتخابات داشــت، تصور می شد مصداق همان 
رئیس جمهور جوان انقابی برای جریان راست باشد اما، این 
حضور و این اعام کاندیداتوری نه تنها با استقبال اهالی جناح 
راست مواجه نشــد که از همان ابتدا اظهارات ضد و نقیضی 
درباره عملکرد و ســابقه اش به گوش رسید. خاصه آنجا که 
سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه اعام کرد که سردار 
محمد به  خاطر تخلفاتی که در قرارگاه خاتم داشــته، کنار 
گذاشته شده اســت. موضوعی که البته خیلی زود از سوی 
سخنگوی سپاه تکذیب شد اما اثر خود را گذاشت و در نهایت 
نیز سردار نتوانست از گیت شورای نگهبان عبور کند و پس از 
آن که رد صاحیت شد، با صدور بیانیه ای از ابراهیم رئیسی 

حمایت کرد.
اختلاف سردار با قالیباف، دردسرساز شد  

پس از پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری، 
گمانه زنی ها درباره لیست کابینه او بالا گرفت. گمانه هایی 
که از حضور ســعید محمد به عنوان یکی از وزرای اقتصادی 
دولت سیزدهم خبر می داد. اما، پس از انتشار لیست کابینه، 

خبری از حضور سردار به عنوان وزیر در کابینه رئیسی نشد 
و تنها دبیری شــورای عالی مناطق آزاد به او رسید. محمد 
مهاجری، فعال رســانه ای اصولگرا، در گفتگویی بیان کرده 
بود که سعید محمد با نظر قاطع محمد قالیباف وزیر کابینه 

رئیسی نشد.
اما، ماجرای اختاف سردار و قالیباف چه بود؟ بنا به روایت ها 
پرونده  تخلفات مالی عیسی شریفی، معاون شهردار در زمان 

قالیباف، توسط سعید محمد جمع و آشکار شده بود و همین 
عامل اصلی اختاف قالیباف و سعید محمد بود.

بعد از آن نام ســعید محمد برای استانداری ویژه سیستان ، 
خوزستان و ســتاد اجرایی فرمان امام هم مطرح شد اما در 
نهایت دبیری شورای عالی منطقه آزاد به او رسید که بعد از 

حدود یک سال از این سمت برکنار شد.
پیش بینی آینده سعید محمد  

اواخر شهریور ماه خبری درباره برکناری سعید محمد منتشر 
شــد اما، دیروز وزارت اقتصاد مهر تایید بر این شــایعه زد و 
ابراهیمی جایگزین ســعید محمد در دبیری شــورای عالی 

مناطق آزاد شد.
هنوز جزئیاتی درباره علت برکناری ســعید محمد منتشــر 
نشده است اما برخی از منابع از اختاف میان او با محمد باقر 

قالیباف، وزارت صمت و وزارت اقتصاد خبر می دهند.
اما با کنار رفتن سعید محمد این سوال   

ایجاد می شود که آینده او چه می شود؟
برخی شنیده ها، حکایت از آن دارد که او یکی از گزینه های 
ابراهیم رئیســی برای وزارت کار است. از سوی دیگر با توجه 
به بیماری رســتم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی این احتمال 
نیز وجود دارد که ســعید محمد بخواهد جایگزین او در این 

وزارت خانه شود.
اما باید دید اختاف میان او و قالیباف، شانس حضور سردار 
را در پاستور رقم می زند و در صورت معرفی شدن به عنوان 

وزیر آیا قالیباف مجلس را علیه او بسیج خواهد کرد یا ...

جدال روی »پل ها«
پس از انفجار بر روی پــل »کرچ« کریمه، جنگ اوکراین 
وارد مرحله تازه ای شــده است و دو طرف سعی می کنند 
تا با تخریب زیرســاخت های طرف مقابل به ویژه پل های 

ارتباطی طرف مقابل را به زانو در آورند.
جاده ها و مسیرهای اصلی حمل و نقل و راه آهن از جمله 
زیرســاخت های هر کشوری هستند که مهمترین اهداف 

نظامی در آغاز هر جنگی به شمار می آیند.
در جنگ های امروزین کشورها سعی می کنند تا نه تنها 
در خــط مقدم جبهه ها نیروهای دشــمن را مورد حمله 
قرار دهند بلکه با وارد کردن ضربات نخست به مسیرهای 

پشتیبانی و لجستیک، ارتش ها را زمین گیر کنند.
این تاکتیکی اســت که ایالات متحده در جنگ های خود 
به ویژه در عراق به شــدت دنبــال و اجرا کرد و به همین 
دلیل توانســت در مدت کوتاهی ارتش عراق را ناکارآمد و 

نابود کند.
این شیوه حتی از طرف ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ 
علیه اعراب، لبنان و اکنون در ســوریه هم دنبال می شود. 
حتی ارتش عربستان در حمله به یمن نیز همین الگو را تا 

حدودی پیاده کرد.
به نظر می رسید تجربیات جنگی روسیه هم به فرماندهان 
ارتش آن کشور آموخته باشد که اگر مسیرهای پشتیبانی 
از نیروهای خط مقدم را در همان مرحله نخست نابود کند، 
دیگر توان چندانی از طرف نیروهای اوکراینی برای مقاومت 

باقی نمی ماند.
وقتی ارتش و نیروهای اوکراین مسیرهای مناسبی را برای 
تامین نیازهای جنگی نداشــته باشد، کمک های سنگین 
کشــورهای غربی هم نمی تواند فایده ای برای آنها داشته 

باشد.
اما به نظر می رســد روســیه یا به دلیل نداشتن توانایی 
تهاجمی مناسب، اتخاذ روش نامناسب در روزهای ابتدایی 
جنگ، رعایت قواعد نانوشــته جنگ و یا به دلیل اشــتباه 

محاسباتی این اصل مهم را اجرا نکرد.
برخی کارشناسان غربی می گویند کرملین به دلیل نداشتن 
تعداد کافی از موشــک های دقیق نقطه زن قادر به عملی 
ســازی این کار نبود ضمن آنکه هواپیماهای روسی نیز در 
ماه های ابتدایی جنگ از سوی سامانه دفاع هوایی اوکراین 
هدف قــرار می گرفتند و همین امر موجب می شــود تا 
روسیه از جنگنده های خود کمتر استفاده کند. بخشی از 
شکست های اخیر ارتش روســیه نیز به همین دلیل رخ 

داده است.  
کارشناســان می گویند کاخ کرملین تصور نمی کرد که با 
چنین مقاومتی از ســوی مردم و دولت اوکراین و حمایت 
غرب روبرو شــود به همین دلیل ســعی کرد تاسیســات 
زیربنایی این کشــور را دچار آسیب فراوان نکند و خودش 
پــس از پایــان یک جنگ کوتــاه مدت دچار دردســر و 

هزینه های بازسازی نشود.
در هــر صورت اوکراین با عملیات چنــد روز قبل خود به 
روســیه گوشزد کرد که مهمترین اهداف در یک جنگ در 
کنار تاسیســات بزرگ، راه های دسترسی هستند که می 

توانند یک ارتش را ناکارآمد کنند.
پل کرچ کریمه، نماد نفوذ روسیه  

حدود ساعت ۶ صبح روز شنبه ۸ اکتبر یک کامیون باری 
در بخش بزرگراهی پل کریمه از سمت شبه جزیره »تامان« 
منفجر شد. این انفجار به آتش سوزی هفت مخزن سوخت 
قطاری که به سمت کریمه در حال حرکت بود، منجر شد. 
همچنین بخشی از قسمت بزرگراه خودرویی این پل نیز به 

صورت کامل تخریب شد.
»ولادیمیر پوتین« در نخســتین واکنش دستور تشکیل 
یک کمیسیون دولتی برای بررسی حادثه را صادر کرد اما 
اوکرایــن از این حمله به عنوان یک پیروزی بزرگ یاد می 
کند. »میخایلو پودولیاک« مشاور رییس جمهوری اوکراین 
در توییتر با انتشار تصویری از آثار این انفجار و بخش های 
تخریب شده پل نوشت: کریمه، پل، نقطه آغاز. تمام اموال 
غیرقانونی  باید تخریب شوند. تمام آنچه دزدیده شده باید 
به اوکراین بازگردانده شود. تمام مناطق گرفته شده توسط 

روسیه باید )از روس ها( خالی شود.
جنگ پل ها  

به نوشته »یورو نیوز«، انفجار باعث فروریختن بخشی از پل 
کرچ شد که هم مســیر تدارکات ارتش روسیه و هم نماد 

قدرت مسکو در این منطقه به شمار می رفت.
این گذرگاه حاوی دو پل جاده ای و ریلی است که بر روی 
تنگــه کرچ قرار دارد و روســیه از زمان آغاز حمله نظامی 
بــه اوکراین از آن برای انتقال تجهیزات نظامی ارتش خود 

استفاده می  کند.
طبق این گزارش، انفجار پل ســاعاتی پس از جشن تولد 
۷۰ سالگی ولادیمیر پوتین رخ داد. وی حامی مالی ساخت 
پل کریمه بود. ســاخت این پل در ســال ۲۰۱۴ و پس از 
الحاق کریمه به روسیه آغاز شد و در سال ۲۰۱۸ با تامین 
بودجه ۳.۲۵ میلیارد یورویی ساخت پل کرچ توسط رئیس 

جمهوری روسیه افتتاح شد.
ایــن پل به عنوان نمادی از نفــوذ کاخ کرملین در منطقه 

شناخته می شد.
حمله روسیه به پل های کی یف   

به نظر می رســد حمله به پل کریمه عصبانیت روس ها را 
به همراه داشته است. در حالی که مسکو تاکنون در فرایند 
جنگ صدمات گســترده و نابودکننده ای را به زیرساخت 
های اوکراین به ویــژه در کی یف وارد نکرده بود اما حمله 
به پل فوق به شدت برای کاخ کرملین گران آمد زیرا آن را 

نماد اقتدار و حضور خود در منطقه می دانست.
در واکنــش به این اقدام اوکراین، روســیه در یکی دو روز 
گذشــته حمات گســترده و پردامنه ای را به ویژه علیه 
تاسیسات زیرساختی در کی یف انجام داد. از جمله اهداف 
در پایتخت اوکراین پل ها بودند که یکی از مهمترین آن ها 

پل »کلیتشکو« )klitschko( بود.
به نوشته روزنامه »فایننشال تایمز« این حمات بی سابقه، 
انتقاد بسیاری از مقامات غربی از زلنسکی تا آنتونی بلینکن 
را به همراه داشت تا از قدرت  های جهانی بخواهند اقدامی 

را انجام دهند.
این حمات دو روز پس از آن انجام شــد که روسیه ژنرال 
»سرگئی سوروویکین« مقام ارشد سابق در نیروی هوایی و 
از فرماندهان ارشد ارتش در عملیات روسیه در سوریه را به 

عنوان فرمانده منصوب کرد.
»مارگاریتا سیمونیان« سردبیر شبکه خبری روسی »راشا 
تودی« در رسانه اجتماعی تلگرام نوشت »پاسخ برای شما 
وجــود دارد. پل کریمه از همان ابتدا خط قرمز بود. واضح 

بود.«
نشــریه »اورآســیا تایمز« نیز در مطلبی با عنوان »پل در 
مقابل پل« نوشت، پس از حادثه کرچ کریمه، حمله روسیه 
به تاسیســات و پل های اوکراین شــدت گرفته است. ۱۰ 
اکتبر انفجارهایی در شهرهای بزرگ در سراسر اوکراین به 
ویژه کی یف گزارش شد که به تافی انفجار در تنها پلی که 

شبه جزیره کریمه را به روسیه متصل می  کند، رخ داد.

رهبر معظم انقاب اسامی در دیداربا  اعضاء مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه 
راه عاج دشمنی ها، ایســتادگی است تاکید کردند که حوادث جزیی حواس مسئولان را از 
سازندگی پرت نکند. حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با رئیس و اعضای دوره جدید مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، مجمع را به لحاظ حضور افراد نخبه و مجرّب و نگاه همه جانبه به 
مسائل کشور و وظایف اساسی که بر عهده آن است، مجموعه ای بسیار مهم برای جمهوری 
اسامی دانستند. حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به قضایای اخیر و برخی اغتشاش های 
پراکنده اشاره و به اعضای مجمع تشخیص مصلحت به عنوان افراد تأثیرگذار در اصاح امور 

و خنثی کردن نقشه دشمن، توصیه کردند در قبال این مسائل توجه کافی داشته باشند و از 
این مسائل عبور نکنند. ایشان با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر، نقش و دخالت دشمن برای 
همه و حتی برای صاحب نظران بی طرف خارجی روشــن و آشکار است، افزودند: این قضایا 
یک موضوع خودجوش درونی نیست البته ممکن است از برخی زمینه ها استفاده کرده باشند 
اما اقدامات دشــمن همچون تبلیغات، تاش برای اثرگذاری فکری، ایجاد هیجان، تشویق و 
حتی آموزش راههای ساخت مواد آتش زا، اکنون کاماً واضح و آشکار است. حضرت آیت الله 
خامنه ای گفتند: این حرکت های عظیم نشان داد ملت ایران عاوه بر اینکه با نشاط، متدیّن 

و پایبند به ارزشها و مسائل دینی است و کشور نیز حرکت رو به جلو خود 
را با شــتاب ادامه می دهد. رهبر معظم انقاب اســامی با تأکید مجدد بر 

متفاوت بودن حکم کســانی که به خیابان ها آمدند، خاطرنشان کردند: برخی 
از این افراد یا عامل دشــمن هســتند یا اگر عامل هم نباشند هم جهت با دشمن 
هستند و برخی هم افراد هیجان زده هستند. در مورد دسته دوم باید کار فرهنگی 

انجام گیرد اما درخصوص دسته اول، مسئولان قضایی و امنیتی باید وظیفه 
خود را انجام دهند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام :

مجمع تشخیص مصلحت جایگاه رفیعی در نظام دارد

سعید محمد بعد از برکناری، به صندلی وزارت کار می رسد؟

شانس حضور سردار در پاستور

گرفتن مردم در ایستگاه مترو شهر "کی یف" از بیم حملات موشکی   پناه 
روسیه/ رویترز

 اعتراضات ضددولتی در پایتخت هاییتی/ رویترز

حمله نماینده مجلس به 
ضرغامی؛ 

قدیمکفتربازداشیم،
امروزتوییتباز!

نقدعلی خطاب به رییس جمهوری 
بیان کــرد: آقای رییس جمهور به 
این وزیر بگویید که به حوزه کاری 
خودش همچون میراث فرهنگی رســیدگی کند نه اینکه شب و روز 
مشغول توییت بازی باشد آن هم توییت های که مربوط به حوزه کاری 
خودش نیست. محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر در جلسه علنی 
در تذکری گفت: ما در قدیم کفترباز داشیم که خیلی هم به کفتربازی 
عاقه داشتند؛ امروز هم عده ای توییت باز داریم که نمونه های آن را در 
دولت قبل دیدیم و متاسفانه در دولت فعلی هم شاهد نمونه هایی از آن 
هستیم. این افراد به جای رسیدگی به امورات وزارت خانه تحت امرشان، 
شــب و روز در حال توییت بازی هســتند. وی با اشاره به توییت اخیر 
ضرغامی گفت: اخیرا یکی از وزرا توییتی منتشر کرده که در آن یکی از 
ضروریات دین را به شکل التزامی زیر سوال برده است. نقدعلی خطاب 
به رییس جمهوری بیان کرد: آقای رییس جمهور به این وزیر بگویید که 
به حوزه کاری خودش همچون میراث فرهنگی رسیدگی کند نه اینکه 
شب و روز مشغول توییت بازی باشد آن هم توییت های که مربوط به 
حوزه کاری خودش نیســت. وی در پایان با استفاده از این عبارت که 
»چون قافیه تنگ آید، شاعر به جفنگ آید« گفت: با این وضعیت کم 
کــم به »جوک و جفنگ« می افتید و شــروع به خاطره تعریف کردن 
می کنید! سه سال دیگر زمان انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم 

است پس برخی از آقایان این کار ها را انجام ندهند.

امیرعبداللهیان در گفت وگوی 
تلفنی با وزیر خارجه فرانسه:

اجازهنمیدهیمهیچ
طرفیازداخلیاخارج،
امنیتملیکشوررا
هدفقراردهد

وزیر امور خارجه با انتقاد شدید از اظهارات مداخله جویانه خارجی در 
قبال ایران گفت: اجازه نمی دهیم هیچ طرفی از داخل یا خارج، امنیت 

ملی کشور را هدف قرار دهد.
در گفــت و گوی تلفنی حســین امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایــران و کاترین کولونا وزیر امور خارجه فرانســه 
درخصوص آخرین تحولات مناسبات دوجانبه و مذاکرات لغو تحریم ها 

تبادل نظر بعمل آمد.
امیــر عبداللهیان در بخشــی از این گفت وگو ضمن انتقاد شــدید از 
اظهارات مداخله جویانه خارجی در قبال ایران اظهار کرد: قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران اعتراض مسالمت آمیز را حق مردم می داند، اما 
صف این مطالبات مشروع از اغتشاشگران و تروریست هایی که بصورت 
سازماندهی شده، امنیت ایران و جان و مال مردم ما را هدف گرفته اند، 
کاما جداســت. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رفتار غرب در 
توسل به استانداردهای دوگانه عنوان کرد: جای تعجب است که مقابله 
با اغتشاش در اروپا عملی خوب و پسندیده است اما همین کار در ایران 

سرکوب قلمداد می شود!
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: اجازه نمی دهیم هیچ طرفی 

از داخل یا خارج، امنیت ملی کشور را هدف قرار دهد.

آیت الله جنتی:

امنیتورشد
اقتصادیدرسایه
وحدتامکانپذیر

است
دبیر شورای نگهبان وحدت کلمه را 
نیاز ضروری امروز جهان اســام و ایران دانست و گفت: امنیت، رشد و 

رفاه اقتصادی، عزت و اقتدار همه در سایه وحدت امکان پذیر است.
آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با تبریک 
به مناسبت ایام میاد حضرت رسول اکرم)ص( و حضرت امام صادق)ع( 
گفت: در هفته وحدت به سر می بریم؛ این میادها برای همه ما با برکت 
اســت و از خداوند مهربان می خواهم توفیق پیروی از این بزرگواران را 

به ما عنایت فرماید.
وی در ادامه ســخنان خود چاره مشــکات و معضــات جهان امروز 
و به ویژه امت اســام را بازگشــت به دامن آموزه هــای الهی پیامبر 
اســام )ص( دانســت و افزود: حقیقت طلبی، عدالت خواهی، دفاع از 
 مظلومــان و مبارزه با ظالمان مهم ترین شــاخصه های ســیره نبوی

 هستند.
آیت الله جنتی افزود: برگزاری نشست ها و همایش های علمی در بین 
صاحب نظران مذاهب مختلف اسامی قطعا به شکل گیری وحدت در 

بین مسلمانان کمک خواهد کرد.
وی در خاتمه وحدت کلمه را نیاز ضروری امروز جهان اســام و ایران 
دانست و گفت: امنیت، رشد و رفاه اقتصادی، عزت و اقتدار همه در سایه 

وحدت امکان پذیر است.

به روایت تصویر

تحلیل

چهره ها

بین الملل

رئیسی در کنفرانس وحدت اسلامی:

اتحاد برای جهان اسلام راهبرد اساسی است

رئیس جمهور با بیان اینکه نقش علما، فرهیختگان، تاریخ ســازان نقشــی بی بدیل است، گفت: امروز اتحاد برای ما نه یک 
تاکتیک بلکه راهبرد و استراتژی اساسی است.

حجت الاســام سیدابراهیم رئیسی در کنفرانس وحدت اســامی در سالن اجاس سران ضمن تبریک تبریک ولادت با 
سعادت پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( گفت: جامعیت اسام می تواند همه نیازهای بشر امروز را پاسخگو باشد 

و انسان معاصر می تواند با اتکای به خدا و اعتماد به نفس و آموخته های دینی زندگی سعادتمندی را برای خود رقم بزند.
وی افزود: جامعیت اســام پاســخگوی همه نیازهای انسان معاصر است و به او قوت و قدرتی می دهد که بتواند در مقابل 

فرهنگ هایی که تناسبی با زندگی دینمدارانه ندارند، ایستادگی کند.
رئیس جمهور اظهار داشــت: این نشست موجب درک مشترک بین همه شخصیت های اثرگذار در جهان اسام نسبت به 
سرمایه عظیمی به نام دین و ارزش های دینی می شود؛ سرمایه بزرگی به نام دین داران و مسلمانان و معتقدین به دین و نیز 

سرزمین های اسامی که امروز با همه غنای مادی و معنوی در اختیار مسلمانان است.

رئیسی با بیان اینکه بیندیشید که دشمن در چه جایگاهی است و چه ترفندهایی دارد، افزود: به نام دین امروز پرچمی که 
امام برافراشتند، پرچم اتحاد بین همه مسلمانان در همه اقلیم ها با همه گویش ها است. امروز مسلمانان اشتراکات بسیار 

زیادی دارند.
وی گفت: این اشتراکات می تواند قدرت بزرگ و مدنی به نام دین پدید آورد و در برابر همه تمدن های مدعی امروز عالم سر 

بلند اعام کند که برای سبک زندگی انسان معاصر، سخن و مدل داشته باشد.
رئیسی خاطرنشان کرد: بعد از جنگ های جهانی و ایجاد دو بلوک شرق و غرب و بعد از فروریختن اتحاد جماهیر شوروی و 
یکجانبه گرایی در دنیا، آن چه آنها را واداشت که مقابل مسلمانان توطئه کنند این است که در اتاق های اندیشه ورزی خود 
بررســی کردند که چه مانعی می تواند مقابل یکه تازی غرب و نظام سلطه بایستد و به نتیجه این رسیدند تنها قدرتی که 

می تواند سربلندی مقابل نظام سلطه ایستادگی کند، فقط اسام است.
وی گفت: آنها نقشــه کشیدند تا چه کنند این قدرت عظیم که مرکزیت آن در ایران اسامی به برکت یک دین شناس و 

اسام شناس و یک مرجع تقلید پا گرفته، در عالم نتواند موج و بیداری ایجاد کند.
وی با بیان اینکه نقش علما، فرهیختگان، تاریخ سازان نقشی بی بدیل است، گفت: امروز اتحاد برای ما نه یک تاکتیک بلکه 

راهبرد و استراتژی اساسی است.
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دریافت هر نوع وام و تسهیلات از سیستم بانکی 
در شرایطی که نرخ سود این روزها کمتر از نیمی 
از  وجود نرخ تورم در کشــور اســت، همواره به 
نفع وام گیرنده تمام می شــود چرا که اگر منابع 
دریافتی از  بانک با تخصص و کارایی جذب بازارها 
سودآور و یا صرف فعالیت های اقتصادی درست 
شــود، بی  تردید با توجه به وجود نرخ بالای ۴۰ 
درصدی تورم در کشور، به راحتی می توان علاوه 
بر پرداخت  سود آن، بیش از ۲۰ درصد نیز از این 

طریق کسب سود کرد.

به همین دلیل است که بانکها در پرداخت  وام و تسهیات 
باید با نظارت دقیق، اخذ تضامین لازم و توجیه درســت 
اقدام به ارایه تســهیات به  متقاضیــان کنند تا وامهای 
پرداختی به معوقه تبدیل نشــود زیرا بخشی از معوقات 
ســنگینی که بانک ها با  آن مواجه اند به دلیل نرخ سود 
پایین بــوده که دریافت کننــدگان آن بعضا با توجه به 
نرخ بالای تورم و  کســب ســود از بکارگیری تسهیات 
دریافتی در فعالیت های اقتصادی ســودآور خیلی راغب 

به بازگرداندن  اقساط آن در موقع مقرر نیستند . 
      

ارایه تسهیلات دهی بانکها به خود

از طرفی اغلــب بانک ها نیز چون دارای شــرکت های 
سرمایه گذاری متعددی هستند، بنابراین معمولا  بخش 
عمــده ای ازمنابعی کــه در اختیار دارند )ســپردهای 
مردمی( را صرف نیاز شــرکت هــای زیر مجموعه  خود 
مــی کنند، بــه همین دلیل اســت که پرداخــت وام و 

تســهیات به متقاضیان به آسانی صورت نمی گیرد  زیرا 
بانــک ها منابعی را که در قالب تســهیات می پردازند 
به این شــرکتها که دارای بازگشــت سرمایه و  اطمینان 
بخشی از دریافت اقساط و سود در موقع معین است، می 
پردازند . حال با اینکه دریافت کنندگان  تسهیات به دلیل 
فاصله زیاد بین نرخ تورم و ســود بانکی همواره خواهان 
اخذ وام از سیستم بانکی  هستند، درمقابل نیز اما سپرده 
گذاران بانکی به دلیل شکاف عمیق بین نرخ سود بانکی 
با نرخ تورم،  سود منفی ۲۰ درصدی را با سرمایه گذاری 
در بانک ها دریافت می کنند، که به گفته کارشناســان 
چنین  روندی نیازمند اصاح و تجدید نظر با سیاســت 
گذاری هایی درســت و اصولی است که البته با در نظر 

 گرفتن همه جوانب اقتصادی و بازارهای سرمایه گذاری 
باید انجام شود.  

 تغییر نرخ سود بانکی مقوله ای تک بعدی      
نیســت، باید همه جوانب در نظر گرفته 

شود

حجت الله فرزامی، کارشــناس پولی بانکی راجع به علل 
آشــفتگی ها در بازارهای ســرمایه گذاری کشور  گفت: 
بحــث اقدام به اصاح و یا تغییر نرخ ســود بانکی مقوله 
ای تک بعدی نیســت که فارغ از بقیه  بازارهای سرمایه 
گــذاری تصمیماتی در ایــن زمینه اتخاذ شــود. البته 

سیاست گذار به درستی می داند که  اکنون بین نرخ سود 
بانکی و تورم فاصله زیــادی وجودی دارد و این موضوع 
باعث شــده تا سطح تقاضا  برای دریافت وام و تسهیات 
از سیســتم بانکی بالا برود اما در چنین مسیری احتیاط 
کــرده و جوانــب لازم  را در نظر می گیــرد تا اقتصاد و 
بازارهای ســرمایه گذاری با یک سیاســت تک بعدی به 
هم نریزد . وی با  بیان اینکــه نرخ بالای تورم موجب می 
شــود که تسهیات بگیران بانکی با پرداخت نرخ سودی 
حتی کمتر  از نصف نرخ تورمی که الان در کشوراســت 
بایــد به بانک بپردازد و چنانچه آن منابع را تبدیل به هر 
 دارایی و در بازاری ســودآوری ببرند بازدهی مناسبی را 
کسب می کنند.فرید ضیاالملکی، کارشناس بانکی  نیز در 
باره سیاست تغییر نرخ سود بانکی و اثرات آن بر اقتصاد 
و بازارها گفــت: کم تحرکی بازارهای  ســرمایه گذاری 
سودآور در کشور چون مســکن، کم رونقی بازارسرمایه 
و ریســک پذیر بودن بازارهایی  چون سکه و ارز موجب 
شده است تا اغلب سرمایه گذارانی که در سرمایه گذاری 
ریســک نمی کنند  ســرمایه های خود را بــه بانک ها 
بســپارند و حداقل برای حفظ ارزش پولشان بانک ها را 
به عنوان  بازاری بدون ریسک برگزینند . وی با بیان اینکه 
ســرمایه گذاری در بانک ها به دلیــل وجود نرخ بالای 
 تورم منفعتی را برای ســپرده گذاران ندارد افزود: وقتی 
نرخ سود بانکی ۱۶ و نرخ تورم بالای ۴۰  درصد است در 
عمل سپرده گذاران بانکی سود حقیقی منفی ۲۰ درصد 
را از سیستم بانکی دریافت می  کنند چرا که این دو رقم 
با هم همخوانی ندارند . بنا به این گزارش، همان طور که 
کارشناسان می گویند؛  اکنون نرخ واقعی بهره بانکی در 
کشور منفی ۲۰ درصد است و این موضوع موجب شده تا 
نه تنها  سپرده گذاران از سرمایه های خود عایده چندانی 
نداشته باشند بلکه زمینه برای رشد میزان تقاضای وام و 

 تسهیات بانکی نیز افزایش یابد.  

ا قتصادی
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خواسته : گواهی حصر وراثت
بسمه تعالی

گواهی حصر وراثت
خانم لیلی بانو حسین پور بشناسنامه شماره 4071980508 خرم آباد باستناد شهادتنامه و  گواهی 
فوت و رونوشت شناسنامه ورثه ، درخواستی بشماره 140136920001044241 تقدیم  این شورا 
نموده چنین اشــعار داشته است که شادروان علی بیرانوند بشناسنامه 13972 خرم آباد  در تاریخ 

پنجشنبه 10 اردیبهشت 1383 درگذشته و ورثه وی در هنگام درگذشت عبارت است  از  
 1-  لیلی بانو حســین پور فرزند شاعباس شماره شناســنامه : 4071980508 خرم آباد نسبت با 

 متوفی : مادر
پس از تشریفات قانونی و انتشار یک نوبت آگهی در روزنامه و عدم وصول هرگونه لایحه یا  اعتراض 
با ارائه وصیت نامه سری یا رسمی حسب گواهی متصدی مربوطه و ماحظه گواهینامه  مالیات بر 
ارث به شماره 4694 سرانجام در تاریخ 1401/07/11 در وقت فوق العاده شعبه ویژه  حصر وراثت 
شــورای حل اختاف خرم آباد بتصدی امضاءکنندگان زیر تشــکیل و پس از ماحظه  پرونده کار 
گواهی می نماید که ورثه در گذشته منحصر به شخص یاد شده در بالا بوده و وارث  دیگری ندارد 
و دارائی آن روانشــاد پس از پرداخت و انجام حقــوق و دیونیکه بر ترکه تعلق می  گیرد متعلق به 

لیلی بانو حسین پور می باشد. 
اعتبار قانونی این گواهینامه از حیث مبلغ نامحدود است . 

قاضی شورای حل اختلاف شعبه ویژه حصر وراثت خرم آباد
محمد سپهوند  

یک کارشناس حوزه کار تدوین برنامه های توسعه را نیازمند رویکرد ملی و مشارکت مردم دانست و  گفت: برنامه ها وسیاستگذاری ها به 
شرطی در اجرا موفق هستند که نگاه ملی و مشارکت همه شرکای  اجتماعی و ذینفعان آن را داشته باشند و طرح هایی مثل افزایش 

سن بازنشستگی باید آخرین راه برای  پایداری منابع صندوق ها باشد و تاش کنیم بدهی های صندوق تامین اجتماعی تسویه شود . 
حمید حاج اســماعیلی ، با اشاره به اهمیت مطالبات کارگران در برنامه هفتم توسعه درباره افزایش سن  بازنشستگی ابراز عقیده کرد 
و گفت: واقعیت این اســت که بخش زیادی از مطالبات جامعه ناشی از مســایل  و موضوعات اقتصادی است. باید بپذیریم که برنامه 
محور نیســتیم و این ضعف هم در حوزه اجرایی و  هم حوزه تقنینی وجود دارد . وی با تاکید بر حفظ نگاه ملی در برنامه های توســعه، 
افزود: معتقدم به دلیل  آنکه نگاه ملی به برنامه ها نداریم نمی توانیم آن را خوب اجرا کنیم. وقتی به لحاظ ارزیابی، این ضعف در  شش 
برنامه گذشته وجود داشته است باید برنامه هفتم را با درایت بیشتری بنویسیم و یک رویکرد ملی به  برنامه ها داشته باشیم که تحت 
تاثیر مســایل و نگاه های سیاســی واقع نشــود. برنامه ها این اهمیت را دارد  که جنبه های ملی در آن جدی و برجسته باشد و برنامه 
هفتم حتما باید رویکرد ملی داشــته باشــد تا مفاد و  مباحث آن از طریق نخبگان، کارشناسان، دانشگاهیان و مراکز تحقیق و توسعه 

در کشور دنبال شود . 

براساس بخشنامه بودجه ۱۴۰۲ میزان افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان دولت و کارگران  مشمول قانون کار ۲۰ درصد اعام شد.در      
بخش اعتبارات هزینه ای پیوســت دوم بخشــنامه بودجه 1402  آمده اســت؛1- هر گونه اســتخدام و به کارگیری نیروی انسانی در کلیه 
دســتگاه های اجرایی از جمله  دســتگاه های دارای قوانین خاص صرفاً با اخذ تأییدیه سازمان منوط به طی فرایند بند )ج( ماده )7( قانون 
 برنامه ششم توسعه مبنی بر تأمین بار مالی قبل از صدور مجوز استخدامی مجاز است.2- دستگاه های  اجرایی از جمله دستگاه های دارای 
قوانین خاص:الف- افزایش ضریب ریالی حقوق را علی الحســاب به  طور متوسط بیست )20( درصد نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال 
1401 لحاظ نمایند. رقم قطعی  ضریب به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. افزایش حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار  علی الحساب 
به طر متوسط بیست )20( درصد نسبت به آخرین حکم کارگزینی تعیین می گردد. رقم  قطعی افزایش به تصویب شورای عالی کار خواهد 
رسید.ب- سقف اعتبار مربوط به سرانه اضافه کار  کارکنان را در بودجه سال 1402 حداکثر معادل اعتبار سرانه اضافه کار در سال 1401 
)مبتنی بر  موافقتنامه ســال 1401( پیش بینی نمایند.ج- مبلغ پاداش پایان ســال )عیدی( را مطابق ماده )75( قانون  مدیریت خدمات 
کشوری در بودجه خود پیش بینی نمایند. مبلغ قطعی پاداش پایان سال به تصویب هیأت  وزیران خواهد رسید.د- اعتبار مأموریت )داخلی 

و خارجی( کارکنان را حداکثر معادل پیش بینی عملکرد  سرانه اعتبار سال 1401 )مبتنی بر موافقتنامه سال 1401( پیش بینی نمایند. 

اســد کرمی نایب رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو تهران گفت: 
با یک بازخوانی ســال از ســال ۹۸ تا  کنون می توان به راحتی متوجه 
وضعیت نامناســب بازار خودرو در پی مشکاتی که برای بخش صنعت 
 خودروکشــور به وجود آمده خواهیم شــد . وی ادامه داد: بازارهر روز با 

یک دســتور العمل جدید مواجه  می شود و این تغییر در رویه خدمات 
رســانی به مشتری توانســته وضعیت قیمت و توزیع خودرو در بازار  را 
بــا بحران جدی روبرو کند . کرمی می گویــد: چندی پیش آقایون برای 
توزیع کوئیک و شــاهین با قرعه  کشــی و اعام تحویل فوری از مردم 
اقدام به دریافت پول کردند و در آن زمان قرار بر این شــد که بازار با 
 این حرکت بــه ثبات توزیع و قیمت در بین پُــر تیراژ ها و پُر تقاضا ها 
برســد . وی تصریح داشت: حالا پس  از ثبت نام مردم در صف خرید این 
دو محصول هنوز مشــخص نیســت که خودرو ها به مشتری ها تحویل 
 داده شــده یانه!وی دلیــل اصلی این افزایش قیمــت را کاهش تولید 
شاهین و کوییک اعام کرد وگفت:  موضوع تغییر در اجرای تصمیمات 
آن هم به دلیل عدم ثبات در بخش تولید، آســیب های زیادی به بازار 
 خــودرو و از همه مهمتر جیب مصرف کننده می زند . به گفته این فعال 

بــازار خودرو؛ دولت بــا رویه ای که  در پیش گرفته بــه غیر از این که 
شــرایط را برای دلالان و سوء استفاده کنندگان فراهم می کند، نگرانی 
از  افزایش بی دلیل قیمت خودرو در بازار را بیشتر کرده است . وی ادامه 
داد: بار ها کارشناســان و مشــتریان  اصلی از افزایش تولیدات داخلی 
توســط خود دولت انتقادات زیادی داشتند، اما امروز دولت این گرانی 
را  با شــکل های مختلف و روش های غیر مستقیم ایجاد می کند که این 
بار انتقاد شــدیدتر مردم و فروشــندگان  خودرو را به همراه دارد . نایب 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران تأکید کرد: هیچ عاملی به 
غیر  از تصمیم خود دولت باعث گرانی خودرو نمی شــود و این موضوع 
عاوه بر ادامه رکود می تواند برای  صنعت خودرو ســازی کشور بسیار 

خطرناک تر از قبل باشد . 

با توجه به آمار وام دهی بانک مســکن به یکی از بزرگترین پروژه های دولت سیزدهم 
به نظر می رســد  منابع این بانک در حال ته کشیدن است و انتظار می رود ۲۶ بانک و 
موسسه مالی اعتباری که تکالیفی  درخصوص پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع 
این طرح بر عهده دارند نســبت به پرداخت وام به  بخش مسکن اقدام کنند. اما بجز 
یکی دو بانک که مبالغ ناچیزی را متعهد شده اند هنوز کارنامه مشخصی  در این زمینه 
توسط سایر بانکها ارایه نشده است . عدم همکاری سیستم بانکی در تامین منابع پروژه 
 نهضت ملی مسکن، انتقاد مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس را در پی دارد. مدتی 
قبل رستم قاسمی ـ  وزیر راه و شهرسازی از جریمه برای بانکهایی که به تعهدات خود 
در قبال قانون جهش تولید و تامین  مســکن عمل نکنند ســخن گفت . از سوی دیگر 
برخی کارشناســان معتقدند بانکها منابع کافــی برای اختصاص  به طرح نهضت ملی 
مسکن ندارند. مجید نیک نژاد ـ فعال صنعت ساختمان در این خصوص گفت: بانک 
 یک بنگاه اقتصادی اســت و نباید او را مجبور کنیم خارج از توان خود به بخشــهای 

اقتصادی وام بدهد . بر  اساس ماده ۴ قانون جهش تولید و تامین مسکن، بانکها مکلفند 
سالیانه ۲۰ درصد از تســهیات پرداختی  خود را به بخش مسکن اختصاص دهند و 
اگر این اقدام را صورت ندهند جریمه ای برابر ۲۰ درصد  تعهد انجام نشــده برای آنها 
پیش بینی شده اســت . پس از تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن، ۲۷  بانک 
و موسســه اعتباری مکلف به پرداخت تســهیات این طرح شدند. برای هر بانک نیز 
سهمیه ای  جداگانه تعیین شد. بیشــترین سهمیه مربوط به بانک مسکن با ۶۳ هزار 
میلیــارد تومان بود، دو بانک  دولتی دیگر هر کدام پرداخت ۴۲ هزار میلیارد تومان را 
بر عهده گرفتند. اعداد و ارقام متفاوتی نیز  برای دیگر بانک ها تعیین شــد که از ۳۰ 
میلیارد تومان تا ۳۹ هزار میلیارد تومان را شامل می شود . در  هفته های گذشته علیرضا 
جعفری ـ مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اعام کرد که سهم بانک  مسکن 
در اجرای طرح نهضت ملی رو به اتمام اســت و ما برای تسریع در تکمیل پروژه ها به 

کمک سایر  بانک ها نیاز داریم. 

بلاتکلیفی در بازار برنج؛   

همهناراضیجزدلالان
افزایش چندبرابری قیمت بریکســال گذشته سبب شــد تا کشاورزان و 
شــالیکاران مازندران پس از برداشت  محصول امســال برای فروش صبر 
پیشــه کنند و بســیاری از آن ها محصولات را در انبارها و شالیکوبی  ها 
دپــو کردند تا نــرخ آن حالت ثبات گیرد و امســال در دام دوباره دلالان 
نیفتند . بیش از دو ماه ازبرداشت  برنج مازندران می گذرد و سیاست کشت 
قراردادی و وعده های دولت و مســئولان، نوید آن را می داد که  شالیکار 
دغدغه ای برای فروش محصول خود نداشته باشد. اینک اولین ماه پاییزی 
از نیمه گذشــت و  سررسید وام و بدهی شــالیکاران رسید ولی خبری از 

وعده های مدیران نیست.
کشاورز ماند، کیســه های  برنج دپو شده در انبار و سررسید اقساطی که 
ســودش هر روز بیشتر از اصل آن می شود و دوباره قصه  شالی و شالیکار 
شــروع شد . یک کشــاورز با اشــاره به رکود در بازار برنج گفت: مشکات 
شالیکاران از  زمان برداشت محصول با واردات آغاز می شود و با سررسید 
اقساط تسهیات و بدهی ها به اوج می  رسد . علی حسینی با اظهار این که 
کشــاورز چاره ای ندارد که محصول را زیرقیمت بفروشد تا هزینه  گرانی 
نهاده های فصل کشــت نظیر کود وسم را تامین کند، افزود: ما کشاورزان 
چوب عدم مدیریت  مسئولان را می خوریم و این مشکل، مسئله کشاورزی 
مشــکل دیروز و امروز نیســت . وی با اظهار این که  کشاورز روزانه ۴۰۰تا 
۵۰۰ هزار تومان هزینــه کارگری پرداخت می کند و قیمت نهاده ها هم 
چندبرابر  شــد، افزود: دولت باید محصول کشــاورزان را خریداری کند تا 
دلال زیرقیمت آن را از دست کشــاورز  خارج نکند . در حال حاضر قیمت 
برنج هاشــمی در بازار وفروشگاه ها یا شــهرهای مازندران ۱۰۰ تا   ۱۱۰ 
هــزار تومان، صدری ۱۱۰ تا ۱۳۰ هزار تومان، پاکســتانی هندی ۳۰ ۳۵ 

هزار تومان است. 

 ناپایداری قیمت برنج ســبب شده تا بسیاری از کشــاورزان و شالیکاران 
از ترس ضــرر، برنج را در  انبارها دپو و از فــروش آن خودداری کنند. از 
سوی دیگر دولت امسال سیاست کشــت قراردادی و توسعه  کشت ارقام 
پرمحصول را در دســتور کار قرار داد که به اعتقاد کشاورزان این طرح نیز 
برای مدیریت  بازار نتیجه ای نداشــته است . حسن عنایتی رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی با اشــاره به این که امســال از  نظر زراعی و عملکردی 
خوب بود و شــاهد افزایش عملکرد در مزارع بودیــم، گفت: در برخی از 
مزارع  شــاهد افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی را شاهد هستیم . وی با اشاره به 
کشــت نشای مجدد و رتون در سطح   ۱۰۰ هزار هکتار گفت: مزارع شالی 
شاداب است و پیش بینی می شود بیش از یک میلیون تن برنج  سفید را 
برداشت کنیم . وی با بیان این که هرچند وضعیت بازار مثل گذشته رونق 
ندارد ولی از نظر قیمت  رشد داردف گفت: قیمت ارقام محلی و پرمحصول 
در بازار رشــد یافته اســت و تنها راهی که نیاز کشور  را تامین کنیم باید 
به ســمت افزایش عملکرد داشته باشــیم . عنایتی با اظهار این که توسعه 
کشــت ارقام  پرمحصول جزو بنراه های دولت است تا نیاز داخلی را تامین 
کنیمف افزود: توجه به این نوع کشــت،  تولید را اقتصادی می کند . رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی شــرایط امســال را از نظر عملکردی و ضرایب 
 تبدیل خوب برشــمرد و گفت: ضرایب تبدیل امســال خوب بود و درصد 
شکستگی در شالیکوبی ها جزو  نادرترین سال ها بود و امیدواریم بتوانیم 
عرصه خوبی داشته باشــیم و مصرف کننده بتواند برنج با قیمت  مناسب 
را عرضــه کند . مجید فانی رئیس صمت درباره مکانیزه قیمت گذاری برنج 
گفت: برای برنج  وارداتی نرخ ها از ســوی دولت مصوب و اعام می شود 
زیرا جزو کالاهای اولویت دار اســت . وی با  اشــاره به نرخ ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
تومــان برنج تایلندی گفت: نرخ گذاری برنج داخلی به این صورت اســت 
 که جهاد کشــاورزی مکانیزم قیمت تمام شده را اعام و سازمان حمایت 
از تولیدکننده و مصرف کننده با  توجه به حاشــیه سود، نرخ ها را تعیین 
و اعام می کند . بیش از دو ماه از برداشــت برنــج در مازندران می  گذرد 
وهنوز بازار این محصول چندان گرم نشــد و تولیدکننده و شالیکوبی دار 
از این وضعیت نگران  هســتند. در حال حاضر نرخ هر کیلوگرم برنج طارم 
هاشــمی در شالیکوبی های مازندران ۸۷ هزار تومان  به ازای هر کیلوگرم 
و فروشــگاه ها بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان است. این درحالی که قیمت 
عمده  فروشــی و شلتوک در استان شامل طارم سفید محلی و هاشمی به 
ازای هر کیلوگرم ۸۲۲ هزار ریال،  شیرودی ۴۴۴ هزار ریال، ندا ۳۷۷ هزار 

ریال، فجر ۵۸۱ هزار ریال است . 

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران  تأکید کرد: 

سیاستگذاران
عاملاصلیگرانیخودرو

بی توجهی بانک ها به برنامه بخش مسکن

بانکهابهرویخودشاننمیآورند ! 

تسویهبدهیهایتامیناجتماعیبهجایافزایشسنبازنشستگیافزایشحقوقدرسال۱۴۰۲علیالحساب۲۰درصداعلامشد

وقتی سپرده گذاران سود منفی ۲۰ درصدی می گیرند

فوران تقاضای کاذب برای دریافت تسهیلات بانکی  
نگاه روز

اخبار  کوتاه

خبر ویژه 

احسان سلطانی/  گروه اقتصادی   

آخرینوضعیتصدورکارتسوخت
تشریحشد

مدیر ســامانه هوشمند سوخت شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: در سال ۱۴۰۱ بیش از 
یک  میلیون و ۳۰۰ هزار کارت ســوخت تولید و تحویل مالکین خودروها شده است که از این تعداد 
۸۰۰  هزار کارت مربوط به درخواست های المثنی سال گذشته بوده و بیش از ۵۰۰ هزار درخواست 
المثنی  مربوط به سال جاری است . محمد صادقی با بیان اینکه صدور و تحویل کارت هوشمند سوخت 

، تا قبل از  رخداد آبان ماه ۱۴۰۰ بدون وقفه و در بازه زمانی حدود ۴۰ روزه انجام  می  شــد
گفت: لیکن پس از رخداد  ذکر شــده و به دلیل قطعی ســرویس  های سامانه 
هوشــمند سوخت و عدم ارتباط سامانه ســوخت با نهادهای  برون سازمانی، 
کارت هوشمند سوخت خودروهای شخصی با تأخیر در حال صدور است . به 
گفته وی  تاکنون تولید و توزیع کارت ســوخت برای کلیه درخواست های 
کارت هوشــمند ســوخت المثنی که تا نیمه  خرداد ماه سال جاری ثبت 
شــده اند، انجام پذیرفته اســت . وی با بیان اینکه اقدامــات و عقد قرارداد 
جهت  تامین کارت خام انجام پذیرفته است و پس از تحویل صدرو کارت 
های باقیمانده به ســرعت انجام می  پذیرد، گفت: تولید کارت ســوخت 
خودروهای عمومی خودروهای مربوط به اســتان سیستان و بلوچستان، 
 خودروهای نفت گازسوز و همچنین کارت های مجاری عرضه بدون وقفه 

در کمترین زمان ممکن همانند  گذشته انجام می پذیرد . 

هیچمجوزیبرایافزایشقیمتشویندهها
صادرنشدهاست

    در طــول هفته اخیــر بازار فروش انواع محصولات شــوینده تحت تاثیر کاهش عرضــه کارخانجات با 
 مشــکاتی مواجه شده است . بررســی های میدانی از وضعیت بازار نشان می دهد کارخانجات تمایلی به 
 افزایــش عرضه کالا به بازار ندارند و حتی در برخی از محصولات به صورت خودســرانه افزایش قیمت  را 
نیز لحاظ کرده اند . در این شــرایط برخی سوء استفاده گران محصولات تقلبی را با برند شرکتهای  معتبر 
راهی بازار می کنند که همین امر مشــکات مردم را در خرید مواد شــوینده دوچندان کرده است . البته 
 علم بیگی رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شــوینده با رد افزایش قیمت محصولات شــوینده توســط 
 واحدهــای تولیدی، مــی گوید: فروش کارخانجات با همان قیمت های قبلی انجام  می شــود . وی اعام 
کرده  است: انجمن درحال بررسی قیمت مواد اولیه و سایر موارد برای ارائه درخواستی به منظور افزایش 

 قیمت برخی محصولات شــوینده اســت اما تاکنون اجازه هیچ افزایشی را 
دریافت نکرده اســت . در همین  رابطه فرهیدزاده سرپرســت 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان  نیز گفت: 
ســازمان حمایت  هیچگونه تصمیمی بــرای افزایش قیمت 
شــوینده ها نگرفته اســت و فعا نیز این موضوع در دستور 

کار  ســازمان قرار ندارد . وی تاکید کرد: واحدهای نظارتی 
در بخشــهای مختلف بازار را رصد می کنند تا شاهد 

 تخلفات نباشیم . 

گهی مفقودی آ
ســند کمپانی و برگ سبز)شناسنامه( موتورسیکلت سیســتم لیزر تیپ   125CDI   به رنگ 

  LC157FMI-AFC137687   مشکی  مدل 1391 به شماره پاک 59925/626 و شماره موتور
و  شماره تنه  125D9135713 ***NEE  به نام نوراله فیروزی به شماره ملی 1239721056 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
 NEE***125D9135713  



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 

روزنامه صبح ایران
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یکــی از مهم تریــن دلایلــی کــه نمی گذارد 
نامناسب دوستان  و درخواست های  پیشنهادات 
خود را رد کنیم، نداشتن جرأت برای »نه« گفتن 
است. زمانی که نتوانیم در مقابل درخواست های 
غیر معقول دیگــران »نه« بگوییــم، مجبوریم 
آن ها را بپذیریم؛ یعنی کاری را انجام بدهیم که 
باب میل ما نیســت و از انجــام دادن آن راضی 
نیســتیم. بعضی وقت ها ما بــا »بله« گفتن های 
بی جا خودمان را به دردســر هایی می اندازیم که 
راه برگشــتی برای آن وجود ندارد. »بله« گفتن 
در مقابل هر نوع درخواســت و خواسته ای باعث 
می شود که فرصت های ارزشمندمان را از دست 

بدهیم و به عزت نفس خودمان لطمه بزنیم.
 چــرا بســیاری از ما قــادر نیســتیم در مقابل 
درخواســت های دیگران »نه« بگوییم؟ چرا »نه 
گفتن« را یک مهارت می دانند و چطور می توان 
این مهــارت را در خودمان تقویــت کنیم؟ اگر 
شــما نیز به دنبال پاســخ این سوالات هستید، 
 wikihow و fastcompany وبســایت های
اطاعات ارزشمندی را در این باره در اختیار شما 
قرار می دهند که در ادامه تقدیمتان خواهد شد.

مهارت نه گفتن چیست؟
»نه گفتن«؛ یعنی وقتی درخواستی از ما می شود 
که مورد پذیرش ما نیســت، بدون اینکه به خود 
و دیگران آسیبی برســانیم، مخالفت خود را به 
صورت فعال و آشــکار با موضوع مورد نظر ابراز 
کنیم، به صورتی که فرد درخواســت کننده به 
روشــنی پاســخ منفی ما را دریافت کند. شاید 
در نگاه اول این مســأله ســاده به نظر برسد که 
به درخواســت دیگــران »نه« بگوییــم؛ اما این 
کار برای بســیاری از افراد به ویژه کسانی که در 
فرهنگ های انباشــته از تعارفات روزمره زندگی 
می کنند، یک مشــکل بســیار شــایع است. به 

عبارت ساده در چنین فرهنگ هایی افراد نسبت 
به درخواســت های اطرافیان خــود و حتی افراد 
ناشناس قادر به »نه گفتن« نیستند و همین امر 
سبب می شود که معمولا دچار دردسر شوند. در 
واقع وقتی مودبانه به درخواست های غیر منطقی 
پاسخ نه می دهید، دارای یک مهارت قدرتمند در 

برقراری ارتباط با دیگران هستید.
 این مهارت از کودکی در انســان شکل می گیرد 
و کاما اکتسابی اســت. مهارت نه گفتن ریشه 
در ژنتیک ندارد و از نسلی به نسل دیگر منتقل 
نمی شــود. البته والدینی که به درســتی دارای 
مهارت های ارتباطی مانند نه گفتن هستند، این 
مهارت را به کودکان یاد می دهند. وقتی شخصی 
در بزرگ سالی نمی تواند در مقابل درخواست های 
اطرافیان پاسخ منفی بدهد، دچار مشکات جدی 
شخصیتی اســت. مهارت نه گفتن یکی دیگر از 
مهارت های ارتباطی اســت که همچون مهارت 
مذاکره کردن، مهارت ســوال پرسیدن و مهارت 
واگذار کردن کار ها یاد گرفتنی اســت. در طول 
زندگی و از همان ایام کودکی باید یاد بگیریم که 

هر درخواســتی پذیرفتنی نیست. این مهارت به 
مرور قوی تر می شود و به طور کامل رشد خواهد 
کرد. برای کسب قدرت نه گفتن باید مثل کسب 

دیگر مهارت ها تمرین کرد.
 نه گفتن به مفهوم مخالفت با دیگران نیســت. 
این یــک حق طبیعی اســت که افــراد برخی 
درخواست ها را بپذیرند و برخی دیگر را رد کنند. 
افرادی کــه اعتماد به نفس پایین تــری دارند، 
قدرت نه گفتن به درخواســت های اطرافیان را 
ندارند. این یک فاجعه بزرگ اســت که به اجبار 
تن به درخواســت هایی بدهید که طبق میل و 
اراده تان نیست. پذیرش اجباری درخواست های 
دیگران موجب بروز اســترس، اضطراب و حتی 
خشم در فرد می شود. نگران نباشید با گفتن نه 
دوســتان خود را از دست نخواهید داد. پافشاری 
روی حقــوق فردی و نــه گفتــن در مواجه با 
درخواست های غیر منطقی نشان دهنده اعتماد 

به نفس بالای فرد است.
 

چرا باید »نه« بگوییم؟

اگر ما به حرف هر شــخصی گوش کنیم و هر 
کاری که از ما خواسته می شود را انجام بدهیم، 
مشــغله در زندگی ما بیشــتر می شود و سطح 
استرس نیز افزایش می یابد. همیشه افرادی در 
حال اثاث کشــی هستند، همیشه نشست هایی 
برای شــرکت کردن وجود دارد، همیشــه دور 
همی هایی دوستانه و گردهمایی برای عضویت 
وجود دارد و افراد همیشه در چنین لحظاتی به 
شما وابسته اند؛ پس اگر یک بار به آن ها جواب 
منفی دادید و نه گفتید، فکر نکنید که آن ها را 
ناامید کرده اید. در واقع باید بدانید که بخشی از 
فرایند اصاح زندگی و در کنترل داشتن زمان 

ایجاد حد و مرز است.
 نه گفتن به افراد در شما احساس عزت نفس و 
خود مراقبتی ایجاد می کند. نه گفتن به مردم 
گوشــزد می کند که آن ها نمی توانند همیشه 
درخواست انجام کاری از شما را داشته و انتظار 
داشته باشند که شما نیز حتما درخواست آن ها 
را اجابت کنید. پذیرفتن هرکار و درخواســتی 
در هر لحظه می تواند برای شــما دردسرســاز 
شــود. به عبارت بهتر هرچه بیشتر درخواستی 
را قبول کنید، نه تنها از میزان این درخواست ها 
کم نمی شود، همیشه این انتظار از شما وجود 
دارد که به هر درخواســتی پاسخ مثبت بدهید 
و آن را بــه انجام برســانید. این فرآیند چرخه 
معیوبی را ایجاد می کند و انتظارات و اســترس 
را دوشــادوش یکدیگر در زندگی شما افزایش 
می دهد. این امر زندگی؛ بلکه ســامت فرد را 
نیــز به خطر خواهد انداخت. وقتی شــما با نه 
گفتن سطح انتظارات دیگران را در مقابل خود 
کاهش می دهید، در واقع ســطح استرس را در 

زندگی تان کاهش داده اید.

»سگبند«؛
فیلمنامهایضعیف

باهدفخنداندنتماشاچی   
  

مصطفــی محمودی، منتقد فیلم در نقد و بررســی فیلم نامه »ســگ بند« گفت: 
ســگ بند فیلمی به کارگردانی مهران احمدی و نویسندگی حمید اکبری خامنه 
است که در سال ۱۴۰۰ به نمایش درآمد. در اسفند سال ۱۴۰۰ در سینماها اکران 
شد و در دو سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ روی پرده رفت. »سگ بند« دومین ساخته 
مهران احمدی بعد از فیلم »مصادره« است.محمودی ادامه داد: »سگ بند« نام یکی 
از فنون کشتی است و نام فیلم هم از همین فن گرفته شده است. این فیلم درباره 
دو برادر با نام های فردین و فرزاد است که بعد از مرگ پدرشان در باتاقی از قرض 

و بدهی گرفتار می شوند و تنها راه نجاتشان ورود به دنیای خاف است.
وی گفــت: باوجود اینکه فیلم از لحــاظ کیفی از کمدی های پر فروش اخیر مانند 
»شــادروان«، »دینامیت« و »گشت ۳« پیشی می گیرد، اما به این معنا نیست که 

توانسته مولفه های کُمیک را به شکل منسجم در فیلم نامه به کار بگیرد.
این منتقد ســینما با بیان اینکه گونه های مختلف کمدی براســاس شاخصه های 
متفاوتی دســته بندی می شــود، افزود: گونه های مختلف کمدی براساس موضوع، 
درون مایه، پیام، هدف، مبنای شکل گیری، مبنای ساختار و ... دسته بندی می شود. 
یکــی از نظریه پردازانــی که در حوزه کمدی ورود کــرده و به تجزیه و تحلیل آن 
پرداخته، هانری برگسون اســت. او در رساله »خنده« خود ویژگی های کُمیک را 
دســته بندی کرده و از وضعیت، شــخصیت و گفتار کُمیک سخن گفته است.وی 
درباره فیلم نامه »ســگ بند« توضیح داد: در این فیلم موقعیت اولیه و محرک درام 
مرگ پدر است. موضوعی که انسانی است و کنش فرزندانش را به همراه دارد. شعور 
و بی احساســی مولفه بعدی کمدی است. چراکه احساس و عواطف راهی به جهان 
کُمیک ندارند. اما اگر قرار باشــد که شخصیت های کُمیک براساس احساس عمل 
کنند، موقعیت های کمدی خلق نمی شود. به همین دلیل، فردین و فرزاد سرِ مزار 
مادرشان شــوخی می کنند. یا برای خرید ماده مخدر شیشه از خیرِ پول جهیزیه 

خواهرشان می گذرند.
محمودی با بیان اینکه ســومین دســته بندی انعطاف ناپذیری اســت، افزود: در 
جایی کــه از کمدی انتظار نرمش و انعطاف پذیری وجود دارد، با عملکرد برعکس 
انعطاف ناپذیری را از خود نشان می دهد. این خصوصیات بیشتر در شخصیت فردین 
دیده می شود که در مقابل فروش کارگاه مخالفت می کند. اما این ویژگی در فردین 
نه تن ها به موقعیت های کمدی منجر نمی شــود، بلکه تبدیل به مولفه ســاختگی 
می شــود.این منتقد سینما با اشاره با اینکه گیجی و ســادگی یکی از مولفه های 
کمدی اســت، افزود: اگر نگاهی به کمدی های مطرح ســینما بندازید، از چاپلین 
گرفته تا برادران مارکس می بینید که اتفاقاتی که شــخصیت ها به دلیل ســادگی 
از خود نشــان می دهند، یکی از مهمترین مولفه های کمدی است. در »سگ بند« 
این ویژگی بیشتر در فردین دیده می شود. فردین و برادرش که در جهان پیش از 
داستان تابه حال رنگ هیچ مخدری را ندیدند، بخاطر ساده لوحی وارد جریان بزرگ 
مافیا می شوند و همین موضوع دار و ندار آن ها را نابود می کند.وی درباره مولفه تکرار 
این را گفت: ویژگی تکرار در آن دســته از کمدی ها شــکل می گیرد که شخصیت 
اصلی وارد یک جهان ناشــناخته می شود و اعمالش منجر به خرابکاری های مشابه 
می شود که نتیجه اش خنده بر روی لب مخاطب است. در کل فیلم نامه »سگ بند« 
فیلم نامه قوی نیست و براساس مولفه های برگسون خیلی نقض دارد؛ بنابراین شاید 

صرفاً برای خنده گرفتن از تماشاچی ساخته شده است.

راههاییبرایبازیابی
برنامههایحذفشدهازگوشی

راه هایــی وجود دارند کــه می توان با 
استفاده از آن ها اپلیکیشن های حذف 
شده از گوشی های آیفون و اندرویدی 

را بازیابی کرد.
کاربران گوشی های مدرن گاهی اوقات 
با مشکل حذف اشتباهی اپلیکیشن ها 
از گوشی خود مواجه می شوند که منجر 
به جست و جوی راه هایی برای بازیابی 
آن برنامه چه در گوشــی اندرویدی و 

چه در گوشی آیفون می شود.
آیا امکان بازیابی برنامه حذف شده وجود دارد؟  

بله، برنامه هایی که به اشــتباه یا عمدا حذف می شوند؛ می توانند از طریق روش های 
متعدد بازیابی شــوند. به گونه ای که برنامه ها پس از فرآیند حذف به مدت ۳۰ روز به 
حالــت تعلیق درآمده و در طی آن قابل بازیابی هســتند. گام های بازیابی یک برنامه 

حذف شده عبارتند از:
به تب Deleted Apps و سپس Preview بروید.

برنامه های حذف شده در سی روز گذشته را پیدا کنید.
برنامه مورد نظر را برای بازیابی انتخاب کنید.

درخواست با موفقیت بازیابی شد.
نحوه بازیابی برنامه های حذف شده از گوشی

دارندگان تلفن های هوشمند در معرض فرآیند حذف برخی از برنامه ها به طور اشتباه 
قرار می گیرند که منجر به حذف همه موارد مربوط به یک برنامه از تلفن می شــود؛ 
اما برای بازیابی هر یک از برنامه های حذف شده از کتابخانه موجود در فروشگاه های 
برنامه الکترونیکی و نحوه بازیابی برنامه های حذف شــده از گوشــی با دنبال کردن 

مراحل زیر می توانید برنامه مورد نظر را دوباره بازیابی کنید:
فروشگاه Google Play را باز کنید.

روی نماد خط ۳ کلیک کنید.
برنامه ها و بازی های من را انتخاب کنید.

تب Library را انتخاب کنید.
برنامه های حذف شده را دوباره نصب کنید.

چگونه می توانم از همه برنامه هایی که حذف کرده ام اطاع پیدا کنم؟
تمامی اپلیکیشــن هایی که به هر منظوری حذف شــده اند از طریق کتابخانه تلفن 
موجود در اکانت قابل شناســایی است، به خصوص قابلیتی در گوشی های هوشمند 
وجود دارد که اپلیکیشــن ها و عکس های حذف شــده را برای مدت زمان مشخصی 

ذخیره می کند:
روی سه نقطه افقی کلیک کنید.

برنامه ها و بازی های من را انتخاب کنید.
سپس روی کلمه Installed کلیلک کنید.

لیستی از برنامه های نصب شده روی گوشی نمایش داده می شود.
کلمه Library را انتخاب کنید، روی آن کلیک کنید.

تمام برنامه هایی که از طریق حســاب الکترونیکی خود دانلود کرده اید نمایش داده 
می شوند.

هنر هفتم

دنیای فناوری

مهارت »نه گفتن« و راه های تقویت آن

گنبد های نمکی جاشک ، بلندترین 
و فعال ترین گنبد های نمکی ایران 

و خاورمیانه
 

گنبد نمکی جاشــک در استان بوشهر، که با نام های کوه 
نمک جاشک و گنبد نمکی دشتی نیز در میان گردشگران 
مشــهور اســت، ناحیه وســیع و مرتفعی در کوه جاشک 
است. این گنبد نمکی از زیباترین، بلندترین و فعال ترین 
گنبد هــای نمکی ایــران و خاورمیانه به شــمار می آید و 
به عنوان تنها اثر طبیعی ملی استان بوشهر، در سال ۱۳۸۸ 

به ثبت رسید.
گنبد نمکی جاشــک، در دل کوهی با همین نام قرار دارد 
و در نزدیکی انتهای شــمالی آن، جا خوش کرده است و 
بلندترین بخش کوه را همین گنبد نمکی تشکیل می دهد. 
شــرق آن روســتای کردلان، غرب آن روستای گنخک و 
شمال شرقی آن روســتای درویشی )شهرستان دشتی( و 

جنوب آن روستای جاشک واقع شده است.
گردشگرانی که به این منطقه سفر می کنند و قصد بازدید 
از گنبد نمکی جاشــک را دارند، ابتدا باید از بوشهر وارد 
جاده بوشهر-برازجان شوند و در محل چغادک، مسیر خود 
را به سمت بزرگراه اهرم-چغادک کج کنند. سپس باید به 
مسیر خود در این جاده ادامه دهند تا به خورموج برسند. 
سپس از خورموج نیز باید عبور کنند و پس از طی کردن 
مســافتی حدود ۵۰ کیلومتر به روستای گنخک خواهند 
رســید.همچنان به مســیر خود ادامه دهید. پس از سه 
کیلومتر از گنخک، میان دو روســتای گنخک و جاشک، 
جــاده ای فرعی و خاکی وجــود دارد. این جاده به معدن 
قدیمی نمکی که پیشتر در منطقه فعال بود، تعلق داشته 

است.
در ابتدا مســیر، کیوســک نگهبانی قرار دارد، با ادامه در 
همین مسیر، از سمت غربی به منطقه جاشک وارد خواهید 
شــد. برای دسترسی از سمت شــرق نیز، در جاده اصلی، 
بعد از پل روســتای کردلان وارد جاده ای خاکی شــوید. 
اگر در این مســیر حرکت کنید به بخش های کوهپایه ای 
جاشک خواهید رسید.گنبد نمکی دشتی میزبان کانی ها و 
بلور های بسیار است که از زیبایی و جلوه خاصی برخوردار 
هســتند. تنوع رنگ نمک های گنبد پدیــده ای متحیر و 
شــگفت انگیز اســت که در کمتر جایی از کشور می توان 
مشابه این پدیده طبیعی را پیدا کرد. این رنگ های متنوع 
قهوه ای، قرمز، زرد، سفید، سیاه و نارنجی نقش مهمی در 
جذب گردشــگران ایفا می کنند و بلور های زیبای نمک و 
بسیاری کانی های غیر سیلیکاته نظیر پیریت و فلورین با 
تنوع رنگ و جای فلزی و غیرفلزی برای تمام گرشگران 

این منطقه بسیار جذاب و دیدنی هستند.
یخچال های نمکی

یخچال های نمکــی از زیر مجموعه ها و پدیده های گنبد 
نمکی جاشک هســتند و در ناحیه شمال غربی گنبد به 
طور کامل قابل رویت هســتند. این یخچال ها که حاصل 
حرکت ثقلی توده های نمکی در جهت شیب زمین است، 
در حاشــیه و پیرامون گنبد نمکی تشــکیل شــده اند و 
به دلیل مشــابهت آن با یخچال های یخــی به این نام در 

میان گردشگران مشهور شده اند.
آبشار های نمکی  

آبشــار های نمکی از دیگر جاذبه های گردشــگری گنبد 
نمکی دشــتی هستند که چشــم انداز بی نظیر و دیدنی 
را تشــکیل داده اند. این آبشــار ها در واقع مسیر طبیعی 
جریان آب گنبد هســتند. آب این آبشار در فصول گرم به 
طور کامل تبخیر می شــود و باعث بلور های زیبای نمکی 
ضخیمی در جهت جریان و به ویژه در مسیر آبشار ها ایجاد 
می شوند و چشم انداز دیدنی و منحصر به فرد آبشار نمکی 
را به وجــود می آورند. این پدیده نادر در اواســط بهار تا 

تابستان و پاییز دیده می شود.
دره گل کلم  

دره گل کلم یکی از زیباترین نقاط گردشــگری و دیدنی 
گنبد های نمکی اســتان بوشهر است. سراسر سطح دره را 
نمک هایی پوشانیده اند، که به شکل گل کلم در آمده اند. 
ابعاد این گل کلم های نمکی نســبت به یکدیگر متفاوت 
است و برخی از آن ها به صورت شکوفه هایی شکوفا به نظر 

می آیند.
دودکش های جن  

 دودکش های جن که عاوه بر این نام، با نام تخت دیو نیز 
هم شناخته می شــوند، از زیباترین پدیده های فرسایشی 
گنبد نمکی جاشــک به شمار می روند. این پدیده به دلیل 
اختاف در میزان فرســایش پذیری ســنگ ها، به صورت 
ســتون هایی در بین نمک های گنبد بــه صورت طبیعی 

ایجاد شده اند.

سیری در ایران

پرتره های نفس گیر 
ین  از وحشی تر

یقا شکارچیان آفر

روانشناسی

کتــاب هنر ظریــف بیخیالی نوشــته مارک 
منســون اســت. بی خیالی هنر است؛ آن هم 
هنری ظریف. بی خیال شدن در زمان مناسب 
و اهمیت دادن بــه موضوع اصلی و مهم، این 
کتاب به شما یاد می دهد توجه کردن به آنچه 
واقعاً مفید است، نه آنچه مفید به نظر می رسد، 

از ظرایف هنر بی خیالی است.
این کتــاب درس های زیادی به ما می آموزد و 
می تواند به زندگی هر انسان کمک زیادی کند. 
این کتاب نکات مهم زیر را به شما یاد می دهد. 
۱. شادی از حل مشکات سرچشمه می گیرد: 
هنر ظریف بی خیالی به ما می گوید خوشحالی 
حالتی اســت که بعد از حل یک مشــکل به 

دســت می آید. نکته اصلی حل کردن مشکل 
است ، نه اینکه اصاً مشکلی نداشته باشیم.

۲. پیکارتــان را انتخــاب کنید: بایــد دقیقاً 
مشــخص کنید که از زندگی چه می خواهید 
و هدفتان چیست وعاوه بر هدف، سختی ها و 
کشمکش های بین راه هم دوست داشته باشید 
و انتخاب کنید. باید دانست که نابرده رنج گنج 

میسر نمی شود.
۳. شــما استثنایی نیستید: در یکی از قسمت 
های کتاب منســون این چنین می گوید که 
افراد باید بدانند نمی توانند در همه  رشــته ها 
استثنائی باشند. ما باید خود را معمولی بدانیم 
تا بتوانیم با تاش فراوان بســیار بهتر و خاص 

شویم.
۴. ارزش هــای خوب: لذت بردن برای زندگی 
ما لازم اســت اما همه چیز نیست و اگر لذت 
ارزش ما باشد زندگی خطرناک می شود مثل 
لذت بردن یک معتاد از مواد مخدر.این تاش 
و ســختی های ماســت که ما را به لذت های 

بلندمدت می رساند.
۵. انتخــاب: مــا همیشــه مســئول اتفاقات 
زندگی خود هســتیم.ما نمی توانیم چیزهایی 
که برایمــان رخ می دهــد را اداره کنیم ولی 
می توانیم به آن ها به درســتی پاسخ دهیم. با 
پذیرفتن مسئولیت اشتباهمان خواهان بهبود 
در زندگی مان هســتیم و با ســرزنش کردن 

دیگران فقط به خودمان صدمه می زنیم.
۶. ما همواره در همه چیز اشــتباه می کنیم: 
انســان دائماً در حال پیشــرفت اســت و به 
اشتباهات گذشته خود پی می برد. همین طور 
آینده نیز به اشتباهات حال حاضر پی می برند. 
یقین دشمن پیشرفت است. ما به جای اینکه 
به دنبال یقین باشــیم باید اشتباهمان را پیدا 

کنیم و آن ها را بهبود ببخشیم.

»هنر ظریف بیخیالی«؛

توجهبهآنچهواقعاًمفیداست

پاتوق کتاب

منبع : فرارو

صنعت برق از میانه های دوره قاجار، هنگام ســلطنت 
ناصرالدین شــاه به ایران وارد شــد. روشنایی خانه ها تا 
پیش از پیدایش کارخانه برق، به شیوه سنتی به وسیله 
چراغ ها و فانوس های دستی انجام می گرفت. کوی ها و 

خیابان ها اما وضعیتی دگرگونه داشتند.
عبدالله مستوفی در کتاب شرح زندگانی من دراین باره 
می نویســد »در اینوقت کوچه ها چراغ عمومی نداشت، 
فقط اعیان دم در خانه های خود چراغی به جرز وصل به 

در خانه نصب می کردند.
بنابر این فانوس و فراش فانوس کش یکی از لوازم زندگی 
بود. عظمت این فانوس که گاهی قطر دایره سیلندری 
آن به نیم و بلندی آن به یک ذرع می رسید، از حیثیت 
اجتماعی صاحــب آن حکایت می کرد. بــدون اینکه 
نظامنامه داشته و اندازه ای برای قطر و قواره آن با مقام 

صاحب فانوس معین باشــد، مردم حق و حسابدان آن 
دوره هیچوقت از حد خود تجاوز نکرده و فانوس بزرگتر 

از آنچه باید و شاید جلو خود نمیانداختند«.
ورود کارخانــه بــرق به ایران با کوشــش یک بازرگان 
خوش نام اصفهانی ممکن شد؛ حاج حسن امین الضرب. 
او که با شاه قاجار نزدیکی داشت، در سفری به روسیه 
بــه همراه موکب شــاهانه، در رخدادی که بیشــتر به 

افســانه و داستان شبیه می ماند، کارخانه برق را با خود 
به کشور آورد؛ اقدامی که با شگفتی پایتخت نشینان و 
واکنش هایی شگفت روبه رو شد. جعفر شهری در کتاب 
»تهران قدیم« دراین باره چنین روایت کرده است »باری 
کارخانه امین الضرب از عجایبی بود که تا سال ها موجب 
حیرت و تماشــای مردم شهر شــده بود. هر غروب به 
تماشایش می رفتند و مدت ها به شگفتیش لب به دندان 

می گزیدند و لاحول می گفتند.
اما با این همه که هر نور لامپش تا ســاعتها وقت مردم 
را به تماشــا می گرفت، اندک عکس العمل و رغبتی به 
اســتفاده از آن نشــان نمی دادند و تنها فایده ای که از 
آن مترتب می شد همان نور چند لامپ دو سه خیابان 
اطراف اندرون شاهی بود و بس که اول غروب روشن و 

آخر شب از خود کارخانه خاموش می گردید.

ستون

چگونگیورودبرقبهایراندردورهقاجار

خواندنی های تاریخ

 مرغ هم برامون طاقچه بالا گذاشت!
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